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با وجود تداوم تحریم ها برونگراتر شدبا وجود تداوم تحریم ها برونگراتر شد

  حسین فراهانی 
کارشناس

اصلاح ساختار اقتصادی کشور

برای آنکه صادرات به حرکت درآید، تعیین نرخ ارز باید به عرضه و تقاضا 
سپرده شود. ارزهای چندنرخی مانع گسترش صادرات و تولید هستند. 

قیمت گذاری و اقتصاد دستوری مانع صادرات است.
مهم ترین نکته آن است که همه چالش   های اقتصادی را نمی   توان هم زمان 
تصحیح کرد. تدریج لازمه اصلاح است. ولی زمان مشخصی می   خواهد و 
برنامه اجرایی معین و شاید مهم تر از آن دو آنکه »کدام یک از عوامل را 
می توان پیشران سایر تغییرات قرار داد«. با سه فرض ضرورت تعیین چند 
عامل پیشران،  تهیه برنامه اجرایی برای آنها و اعلام زمان بندی مشخص، 
این یادداشت را ادامه می دهیم.در میان چالش های اقتصادی کشور چهار 
عامل را مهم تر می دانم که می توانند پیشران تغییرات اقتصادی کشور شوند:

اول: دسترسی آسان به بازارهای خارجی برای گسترش صادرات. این 
مهم مزایای زیادی برای اقتصاد دارد؛ زیرا صادرات ارزآور است. به علاوه اگر 
صادرات در پهنه اقتصاد گسترش یابد، تولید مزیت دار را رواج می دهد و برای 
جامعه کار ایجاد می کند، خلاقیت   ها را به حرکت درمی   آورد و عرضه محصول 
قابل رقابت را به پهنه اقتصاد تزریق می کند و از آن مهم تر، سرمایه گذاری 
را میسر می   سازد. دولت باید راه ورود به بازارهایی را که محصولات کشور 
را می   توانند جذب کنند باز کند و مکانیزم   های پرداخت همچون سوئیفت 
و FATF را راه   اندازی کند تا هزینه   ها کاهش یابند و سوء   استفاده   ها از بین 

بروند و البته برای رفع تحریم   های مهم، وارد مذاکره شود.
دوم: برای آنکه صادرات به حرکت درآید، تعیین نرخ ارز باید به عرضه و 
تقاضا سپرده شود. ارزهای چندنرخی مانع گسترش صادرات و تولید هستند. 
قیمت گذاری و اقتصاد دستوری مانع صادرات است. رشد اقتصادی پایدار 

بر گسترش صادرات متکی است و نه فروش نفت خام.
سوم: در بخش داخلی کاهش تورم دارای اهمیت زیادی است تا هزینه   ها 
کاهش یابند، صادرات و تولید قابل برنامه   ریزی شوند و جامعه آرامش پیدا 
کند. برای کاهش تورم باید کسری بودجه را سازماندهی و کاهش داد. کار 
مشکلی است؛ زیرا در مقابل بودجه مصوب، تعهداتی وجود دارد. ولی می   توان 
برنامه   ای برای آن تهیه کرد که قدم به قدم مجریان و مردم بدانند چگونه به 
سوی کاهش کسری بودجه پیش می   رویم که خود انتظارات تورمی را مهار 
خواهد کرد و سپس عوامل موثر همچون نقدینگی و... را سامان خواهد داد.

چهارم: چهارمین عاملی که باید از همین ابتدا به آن پرداخت، ساماندهی 
بهره   گیری بهینه از انرژی در کشور است. نفت و گاز مزیت مهم کشور ما 
هستند؛ ولی با قیمت گذاری اشتباه به گلوگاه مشکلات تبدیل شده   اند. 
احتیاج نیست که در ابتدا قیمت ها را دست کاری کنیم و جامعه را با 
شوک مواجه سازیم، باید برنامه   ای برای منطقی کردن بهره   گیری از منابع 
انرژی تهیه کرد تا امکان فعالیت مردم و بخش    خصوصی در این حیطه 
بسیار گسترده فراهم شود و البته قیمت ها همراه افزایش درآمد ناشی از 
سرمایه گذاری و بهره گیری از تکنولوژی به تدریج منطقی شوند و یادمان 
نرود که ضرورت صرفه   جویی در مصرف انرژی، ورود تکنولوژی به کشور 
است. در یک اقتصاد بسته نمی   توان از توان کشور استفاده کرد و این مهم 
را همه می   دانیم که همه چیز را لازم نیست خودمان تولید کنیم )حتی اگر 
بتوانیم(. باید به صرفه اقتصادی هر فعالیت نگاه کرد و راه دستیابی به جواب 
همانا راه یافتن به بازارهای خارجی است که تجار و صنعتگران ما خود را 
در آن بازارها محک بزنند که چه کالا و خدماتی را می   توانند با قیمت های 
رقابتی به بازارها برسانند. در آن صورت است که صنعتگران ما خریدار 
خلاقیت   ها در داخل کشور می   شوند و این چنین است که استارت آپ   ها 
رشد می کنند، دانشگاه   ها پویا می   شوند و مزیت های رقابت را همه احساس 

می کنند و از مزایای آن بهره می   برند.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
با تشریح شاخص های کلان اقتصادی دولت سیزدهم گفت: در حوزه شاخص های اقتصاد 
کلان کشور یک اتفاق قابل توجه رخ داد؛ البته انکار نمی کنم که نقاط ضعفی هم در 
عملکردها و سیاست های اقتصادی دولت ها و از جمله دولت سیزدهم وجود داشته، اما 

تجربه جدیدی بود که برگ متفاوتی از روندهای اقتصاد کلان ما را رقم زد.
وی ادامه داد: تا سال ۱۳۹۰ یک داستان در اقتصاد ایران داشتیم، اقتصادی که 
دهه ها متکی بر درآمدهای نفتی و عمدتاً خام فروشی بود اما از سال ۹۱ داستان 
اقتصاد ایران قدری متفاوت شد؛ یعنی تحریم هایی که رقم خورد موجب شد که آن 
شاکله و ساختاری که چند دهه وجود داشت و علی رغم انتقادات اما بهرحال رشد 
اقتصادی کشور را تأمین می کرد و تورم را در سطوحی پایین نگه می داشت؛ از سال ۹۱ 
با تحریم ها دچار یک توقف و سکته شد و کل دهه ۹۰ را متأثر از شرایط تحریم کرد.

وزیر اقتصاد اظهار کرد: دو سال تنها در میانه دهه ۱۳۹۰ سال های استثنایی بود 
که نوعی توقف و تعلیق تحریم ها در سال های ۹۵ و ۹۶ شکل گرفت و اقتصاد ایران 
مجدد به ریل دوباره نفتی بازگشت و نرخ رشد اقتصادی در آن دو سال به شدت افزایش 
پیدا کرد و تورم به سطوح بسیار پایینی رسید، اما از ابتدای سال ۹۷ با خروج ترامپ 

از برجام، مجدداً همان عوارض ابتدای دهه ۹۰ را در انتهای دهه ۹۰ شاهد بودیم.
وی ادامه داد: تجربه سال های ۱۳۹۱ به بعد موجب شده بود این تلقی در ذهن 
ایجاد شود که اساساً اقتصاد ایران بدون این که مساله تحریم های ایالات متحده را حل 
و فصل کند، امکان رشد اقتصادی، رونق، سرمایه گذاری، صادرات غیرنفتی و نفتی 
و ... را نخواهد داشت چرا که دهه ها به یک بیماری دچار بود و علیرغم این که رهبر 
معظم انقلاب سال ۹۲ سیاست های اقتصاد مقاومتی را ابلاغ کردند، اما عملًا در دستور 

کار جدی قرار نگرفت.
وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه بعد از دو سال تنفس در میان دهه ۹۰، مجدد از سال ۹۷ 
به همان رکود تورمی ابتدای دهه ۹۰ بازگشتیم، اظهار کرد: دولت سیزدهم در سال های 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ یک تجربه تاریخی متفاوت را رقم زد که علیرغم همه نقاط 
ضعف و نقدهایی که ممکن است وارد باشد اما سیاست های اتخاذ شده برای مجموعه 
اقتصاددانان، کارشناسان اقتصادی و مدیران اقتصاد ایران حاوی یک پیام متفاوت بود.

خاندوزی اظهار کرد: در این سه سال علیرغم این که شرایط تحریمی کما بیش ادامه 
پیدا کرد - البته مذاکرات و بحث های دیپلماسی ادامه داشت اما به سرانجام ویژه ای 
در مورد تحریم های ایالات متحده نرسید- اما توانست سطوح تجربه شده شاخص های 
رشد اقتصادی، سرمایه گذاری، صادرات، ایجاد اشتغال را جابجا کند و به عملکردهای 

بلند مدت و بلکه بهتر بازگردد.
وزیر اقتصاد با اشاره به رشد شاخص های اقتصادی بر مبنای آمار مراجع داخلی 
اظهار کرد: رشد اقتصادی ۲۰ ساله کشور ما ۲.۷ درصد و متوسط عملکرد ۱۰ ساله 
کشور هم ۰.۵ درصد بوده است؛ در حالی که متوسط رشد اقتصادی سال های ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۲، ۴.۵ درصد یعنی بالاتر از تجربه متوسط ۱۰ ساله و متوسط ۲۰ ساله کشور 
بوده است آن هم در حالی که در آن ۲۰ سال، سال های بسیار زیادی اصلًا آن تحریم 

سال ۹۱ به بعد را نداشتیم.
خاندوزی در پاسخ به این شبهه که رشد اقتصادی ناشی از فروش نفت بوده است 
گفت: رشد اقتصادی بدون نفت در یک دوره ۱۰ ساله به طور متوسط ۲/۱ درصد و در 
دوره ۲۰ ساله ۳.۵ درصد بوده است در حالی که رشد اقتصادی بدون نفت در سال های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ به طور متوسط ۴ درصد است. همچنین در سرمایه گذاری، دوره ۱۰ ساله 
به طور متوسط ۷ درصد منفی بوده ایم و شاخص سرمایه گذاری دوره ۲۰ ساله تقریباً 
صفر بوده است در حالی که در دوره ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، رقم به مثبت ۶.۴ درصد رسید.

خاندوزی اظهار کرد: رشد همزمان افزایش سرمایه گذاری و رشد اقتصادی از چشم 
اندازهای بلند مدت تری حکایت می کند. در عین حال هم سرمایه گذاری در تولید 
ناخالص داخلی نیز از ۱۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۲۲ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید که 
نشان می دهد شتاب رشد سرمایه گذاری حتی از رشد اقتصادی نیز بیشتر بوده است.

وزیر اقتصاد توضیح داد: رشد سرمایه گذاری یا در بخش ماشین آلات است یا در 
ساختمان که سرمایه گذاری در بخش ماشین آلات در سه سال قبل از دولت سیزدهم 
منفی ۱۷ درصد بوده در حالی که در سه سال دولت سیزدهم به مثبت ۱۱.۰۸ درصد 
رسیده است، سرمایه گذاری در بخش ساختمان نیز در سه سال قبل از دولت سیزدهم 

منفی ۸ درصد بود و در سه سال دولت سیزدهم به ۲/۳ درصد رسید.
خاندوزی تاکید کرد: این آمارها نشان می دهد، برخلاف تجربه سال های ۹۱ تا 
امروز که گمان می رفت کشور بدون رفع تحریم ها در یک قفل شدگی قرار دارد که 
دیگر اجازه نمی دهد بخش واقعی، تولید، سرمایه گذاری، صادرات رشد پیدا کند، این 

امکان وجود دارد.
وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به وضعیت صادرات تصریح کرد برای اینکه گفته 
نشود که شما فقط نفت فروختید آن هم به کشورهای خاص این آمار نیز قابل توجه 
است؛ صادرات غیر نفتی ما به لحاظ عدد و رقم ریالی نه به لحاظ عدد ارزی و بلکه 
حجم و تناژ کالاهای صادراتی در سال ۱۴۰۱ رکورد تمام تاریخ ایران رو شکست و 

در سال ۱۴۰۲ نیز به لحاظ حجم و تناژ حتی رکورد سال ۱۴۰۱ هم شکسته شد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه  1403/05/23
5000 تومان 
شماره : 1988 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      وزیر اقتصاد گفت: مجموع آمار صادرات و واردات ما در ابتدا و انتهای دولت سیزدهم نشان می دهد اقتصاد ایران در این دولت 
و با وجود تداوم تحریم ها برونگراتر شده است.

نرخ ارز به کانال قبلی خود 
بازمی گردد

یک کارشناس اقتصادی گفت: بانک مرکزی در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران نیازهای متقاضیان را تامین 
می کند؛ بنابراین با رخ دادن شوک های سیاسی صرفا 
نرخ دلار در بازار غیررسمی افزایش پیدا می کند که 
آن هم فرصتی برای سواستفاده دلالان و سفته بازان 
برای نوسان گیری ایجاد می کند، بنابراین در روند تامین 
و تخصیص ارز مشکلی ایجاد نمی شود و با آرام شدن 
شرایط دوباره نرخ ارز به کانال قبلی خود بازمی گردد. 
مسعود توکلی، تحلیلگر مسائل ارزی با بیان اینکه در پی 
شهادت اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس در تهران، 
بازار ارز دچار نوسانات اندکی شد، گفت: منطقه خاورمیانه 
که ایران در آن واقع شده به علت موقعیت خاصی که دارد 
همواره با تنش های سیاسی مواجه بوده که این موضوع 
جدیدی نیست.وی افزود: با اعلام خبر شهادت رهبر 
سیاسی حماس نرخ دلار صعودی شد؛ اما تجربه های 
گذشته مانند عملیات تروریستی کرمان، حمله انگلیس و 
آمریکا به یمن، حمله سپاه به مقر ترورسیت ها در پاکستان 
و سوریه، حمله متقابل پاکستان در مرز ایران و حمله رژیم 
صهیونیستی به سوریه و شهادت فرمانده اطلاعات سپاه 
قدس ایران در سوریه و شهادت رئیس جمهور شهیدمان 
نشان  می دهد که بانک مرکزی در این شرایط توانسته 
بازار ارز را مدیریت کند؛ بنابراین تجربه ها اثبات کرده 
است که نوسانات کنونی بازار ارز نیز با اقدامات این بانک 
کاهش می یابد و نرخ ارز دوباره به روند قبل از تنش 
برمی گردد.توکلی اظهار کرد: بانک مرکزی در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران نیازهای متقاضیان را تامین می کند؛ 
بنابراین با رخ دادن شوک های سیاسی صرفا نرخ دلار در 
بازار غیررسمی افزایش پیدا می کند که آن هم فرصتی 
برای سواستفاده دلالان و سفته بازان برای نوسان گیری 
ایجاد می کند، بنابراین در روند تامین و تخصیص ارز 
 مشکلی ایجاد نمی شود و با آرام شدن شرایط دوباره

 نرخ ارز به کانال قبلی خود بازمی گردد.وی افزود: هر 
بار بعد از رخ دادن تنش و التهابات سیاسی نرخ دلار به 
صورت موقت افزایش پیدا می کند که در این شرایط افراد 
غیر حرفه ای اقدام به خرید دلار می کنند؛ اما با فروکش 
کردن تنش های سیاسی نرخ دلار کاهشی می شود و این 
افراد متضرر می شوند.این تحلیلگر مسائل ارزی با بیان 
اینکه تامین ارز از سمت بانک مرکزی به خوبی صورت 
می گیرد، تاکید کرد: میزان تخصیص ارز در سال ۱۴۰۲ 
و اوایل امسال تقریبا پاسخ گوی تمامی نیازهای کشور بوده 

و این در شرایطی است .
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1403/05/23

شماره 1988

سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه ۶ استان کشور در صدر جدول کاهش بارش قرار دارند، گفت: حجم مخازن سدهای کشور طی ۱۰ سال اخیر در رتبه چهارم سال های 
خشک قرار گرفته است.

فیروز قاسم زاده با بیان اینکه هم اکنون میزان پرشدگی کل سدهای کشور ۵۵ درصد است، گفت: حجم مخازن سدهای کشور نسبت به سال گذشته ۱۱ درصد افزایش یافته است.
سخنگوی صنعت آب کشور همچنین افزود: میزان ورودی سدهای کشور برابر با ۴۰.۴۷ میلیون مترمکعب است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ درصد افزایش را نشان می دهد.

وی تاکید کرد: خشکسالی هیدرولوژیکی در سال گذشته به شدت احساس شد و در چنین شرایطی و پس از سه سال خشکسالی متوالی در سال گذشته ورودی و حجم مخازن 
سدهای کشور به هیچ عنوان در شرایط مطلوبی قرار نداشت، با این تفاسیر افزایش حجم و ورودی مخازن سدهای کشور در سال جاری نسبت به پارسال نمی تواند اثربخش باشد.

سخنگوی صنعت آب کشور یادآور شد: با در نظر گرفتن اقلیم ایران و منابع آبی لازم است توجه ویژه ای بر مدیریت مصرف آب شود.
قاسم زاده با بیان اینکه بررسی آمار نشان می دهد که حجم مخازن سدهای کشور طی ۱۰ سال اخیر در رتبه چهارم سال های خشک قرار گرفته است، افزود: بر اساس آمار شبکه 

دستگاه های باران سنجی مبنای وزارت نیرو، ۶ استان کشور اعم از تهران، بوشهر، فارس، چهارمحال و بختیاری، قزوین و سمنان در صدر جدول کاهش بارش قرار دارند.

  ۶ استان در صدر جدول کاهش بارندگی های سالانه

علی مطیع جهانی در نشست خبری برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان 
اظهار داشت: در دولت سیزدهم نهضت ملی مسکن کلید خورد که در همین زمینه ساخت ۲۰۰ هزار مسکن 

کارگری در اختیار تعاونی ها قرار گرفت.
وی افزود: سال گذشته ۴۳ هزار مسکن توسط تعاونی ها به کارگران تحویل شد و در بعضی از استان ها شاهد 

سعیده محمد -   ایده روز  |    معاون پشتیبانی، برنامه ریزی و تحقیقات اتاق تعاون ایران گفت: 
سال گذشته در راستای نهضت ملی مسکن، تعاونی ها ۴۳ هزار واحد مسکن کارگری تحویل شد.

۴۳ هزار واحد مسکن کارگری توسط 
تعاونی ها تحویل شد

2 میلیون واحد مسکن 
مهر توسط تعاونی ها 
ساخته شده است که 

اکنون مشکل این تعاونی 
های مسکن حل شده یا 

بعضی از آنها منحل شده 
است.

ده
چکی

بهبود معیشت دهک های میانی و کم  درآمد
نرخ تورم درتیرماه امسال با کاهش مواجه شده است که در این میان فاصله 
تورمی دهک های دهگانه درآمدی با افت مواجه شده و این فاصله نزدیکتر 
شده است. ارزیابی ها نشان می دهند که نرخ تورم خوراکی ها در این ماه کمتر 
از تورم غیرخوراکی ها بوده، بنابراین کاهش این میزان فاصله نشان می دهد 
که اوضاع سبد خوراکی خانوارهای دهک های کم درآمد و میانی جامعه از روند 

مناسبی برخوردار هستند.
 به بیانی دیگر کفه تورم تیر ماه امسال بیشتر به سمت خانوارهای 
پردرآمد سنگینی کرده است. برپایه داده های ارائه شده از مرکز آمار، در ۱۲ 
ماه منتهی به تیرماه امسال، نرخ تورم به ۳۵/۵ درصد رسیده که نسبت به 
همین بازه زمانی، ۱۲ درصد با افت مواجه شده است. در تیرماه سال گذشته 
نرخ تورم سالانه ۴۲/۵ درصد بوده که نشان می دهد روند شتابان نرخ تورم 
در بازه ۱۲ ماهه منتهی این ماه، ۱۲ درصد با کندی مواجه شده است. در 
همین حال نرخ تورم سالانه مصرف کنندگان در تیرماه امسال، نسبت به ماه 
گذشته، ۳۶/۱ درصد را ثبت کرده بود و ۰/۶ درصد با افت روبه رو شده است. 
شاخص تورم نقطه ای مصرف کنندگان در تیرماه امسال نسبت به تیر سال 
گذشته نیز با کاهش چشمگیر ۷/۲ درصد مواجه شده است. در تیر ماه سال 
گذشته تورم نقطه ای ۳9/۴درصد بود که این میزان در تیر ماه سال جاری به 
۳۲/۲درصد رسیده است. شاخص تورم ماهانه تیر ماه امسال مصرف کنندگان 
نیز به ۲/۲درصد کاهش یافته که نسبت به ماه گذشته، ۰/۶درصد با افت 
روبه رو بوده است. شاخص تورم ماهانه مصرف کنندگان در خرداد ماه امسال 

۲/8 درصد بوده است.

روایت داده ای از کالاهای خوراکی
آنچه داده های آماری حکایت می کنند، کاهش فاصله دهک های درآمدی 
در تیرماه امسال است. بر پایه داده های ارائه شده از مرکز آمار کشور، فاصله 
دهک اول درآمدی یا همان هزینه ای به ۴/8درصد کاهش یافته که نسبت 
به خرداد ماه امسال، ۰/۴درصد افت نشان می دهد. بررسی ها یادآور این نکته 
هست،  هرگاه نرخ تورم از سمت کالاهای غیرخوراکی ها با رشد مواجه شود، 
نرخ تورم در دهک های پردرآمد با افزایش مواجه شده و هر زمان که تورم از 

سمت خوراکی ها باشد تورم در دهک های فقیر و کم درآمد افزایش می یابد.
حالا ارزیابی ها حکایت از آن دارند که نرخ تورم خوراکی ها نسبت به تورم 
غیرخوراکی ها با کاهش روبه رو شده و کاهش فاصله دهک های هزینه ای 
نشان از کاهش هزینه های خانوارهای کم درآمد در خرید خوراکی هاست و 
این دهک های بالای درآمدی هستند که هزینه های زیادی متحمل شده اند. 

نشان به آن نشان که نرخ تورم ماهانه خوراکی، آشامیدنی و دخانیات در تیر 
ماه سال ۱۴۰۳ نسبت به خرداد امسال، ۲/۶درصد با افت مواجه شده است. 
نرخ تورم ماهانه خوراکی ها در خرداد امسال ۴/۲درصد بود که در تیر ماه به 
۱/۶درصد کاهش یافت. تورم نقطه به نقطه خوراکی ها نیز به ۲۶/۳ درصد 
رسید که نسبت به ماه قبل ۰/۵درصد کاهش یافته است. نرخ تورم سالانه 
خوراکی ها در تیرماه امسال نیز ۳۱/۴ درصد بوده که نسبت به خرداد سال جاری 
۰/9درصد افت نشان می دهد. این در حالی است که شاخص نرخ تورم ماهانه 
غیرخوراکی ها در تیر امسال ۰/۴واحد درصد نسبت به خرداد افزایش یافته و به 
۲/۵درصد رسیده است. طبق این آمارها نرخ تورم سالانه تیر ماه در سال جاری 
برای کالاهای بی دوام مانند خوراکی ها سطحی در حدود ۳۰/۷ درصد داشته 
است. آنچه مشخص است، در تیر ماه امسال، معیشت خانوارهای کم درآمد 

و میانی با کاهش کالاهای خوراکی بهبود یافته است.

  کاهش تورم خوراکی ها
کارشناسان اقتصادی بر این عقیده هستند که رشد تورم غیرخوراکی ها و 
کاهش تورم خوراکی ها و کاهش فاصله تورمی حکایت از آن دارد که ثروتمندان 
با رشد هزینه روبه رو شده و در عین حال این دهک های کم درآمد هستند 
که در سبد کالایی شان خوراکی ها بیشتر از غیرخوراکی ها نمود عینی دارد 
و به گفته تحلیلگران سطوح بالای ۲ درصد برای این نرخ همچنان نامطلوب 
است. از میان تمام اقلام غیرخوراکی و خدمات، تورم ماهانه بهداشت و درمان 

۳/۱ درصد بوده که از سایرین بالاتر است.

آغاز ساخت مسکن یا پیشرفت فیزیکی آنها هستیم و این روند ساخت مسکن را ادامه می دهیم.
معاون پشتیبانی، برنامه ریزی و تحقیقات اتاق تعاون ایران تاکید کرد: تامین مسکن در 
نهضت ملی مسکن بر عهده وزارت راه و شهرسازی است، علت تاخیر در ساخت مسکن به 
خاطر عدم تحویل به موقع زمین به تعاونی ها بوده است که با همکاری وزارت راه در حال 

پیگیری و اختصاص زمین هستیم.
وی با اشاره به اینکه تعاونی های صنعت ساختمان مصالح ۳۰۰ هزار واحد مسکن را 
تامین کرده اند، گفت: در سطح کشور چهار هزار تعاونی مسکن وجود دارد که در بخش های 
مختلف کارمندی، کارگری، بازنشستگان، دولت و سایر موارد اقدام به ساخت مسکن می کنند.

مطیع جهانی بیان داشت: ۱۳ هزار پرونده حقوقی در حوزه تعاونی های مسکن تشکیل 
شده که بیشتر این پرونده ها به خاطر مسائل مالی یا اختلاف بین اعضا یا اعضا با هیات مدیره 
شرکت ها است، ضمن اینکه عدم تحویل به موقع مسکن به متقاضیان نیز از دیگر موارد 

پرونده های حقوقی است.
وی با بیان اینکه مشکل تعاونی ها در مسکن مهر حل شده است، گفت: ۲ میلیون واحد 
مسکن مهر توسط تعاونی ها ساخته شده است که اکنون مشکل این تعاونی های مسکن حل 

شده یا بعضی از آنها منحل شده است.

 حضور ۶۸ شرکت خارجی در نمایشگاه
معاون پشتیبانی، برنامه ریزی و تحقیقات اتاق تعاون ایران با اشاره به اینکه 
امسال ۶8 شرکت خارجی در نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان حضور 
 خواهند داشت، گفت: بیست و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی ساختمان با 
حضور ۶۷۰ شرکت داخلی و خارجی از جمله شرکت هایی از آلمان، ایتالیا، چین، کره جنوبی 

و سنگاپور برگزار می شود.
وی گفت: در این دوره از نمایشگاه مصالح با کیفیت بالای ساختمانی و صادراتی و 
آخرین دستاوردهای دانش بنیانی در حوزه صنعت ساختمان به نمایش گذاشته می شود، 
ضمن اینکه سال گذشته نیز ۱۵۰ هزار نفر از بیست و سومین نمایشگاه بین الملل صنعت 

ساختمان بازدید کردند.
مطیع جهانی با بیان اینکه در حال حاضر ۴۰ درصد گردش مالی کشور در بخش ساختمان 
است، گفت: این صنعت از لحاظ اشتغال و بهره وری در سطح بالایی قرار دارد، همچنین 
مصالح ساختمانی در کنار تامین نیاز کشور، به دلیل رقابت پذیری قابلیت صادرات گسترده 

را نیز دارد که باید این عرصه تقویت شود.
وی خاطرنشان کرد: فعالان این صنعت با مسائلی از جمله مشکل تامین مالی، بی ثباتی ارز 

و قیمت ها در بخش ساختمان مواجه هستند که نیاز به توجه بیشتر دارند.
بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان از هشتم تا دوازدهم شهریورماه 

امسال در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار خواهد شد.

  ثبات نسبی بازار ارز در مقابل شوک های متعدد سیاسی
رییس اتحادیه طلا و جواهر یزد گفت: با اقدامات انجام شده از سوی بانک 

مرکزی شاهد ثبات نسبی در بازار ارز هستیم.
 رئیس اتحادیه طلا و جواهر یزد در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره به 
شهادت اسماعیل هنیه در تهران گفت: هر تنش یا التهاب سیاسی روی اقتصاد و 
بازارهای مالی کشورهای منطقه اثر می گذارد به طوری که ترور مقام ارشد حماس 
بازار ارز، طلا و سرمایه کشور ما را نیز تحت تأثیر قرار داد و با خبر ترور، دلار کمی 

افزایش پیدا کرد و انس جهانی و بازار طلای ما نیز دچار نوسان شد.
وی افزود: تجربه اثبات کرده است که در دو سال گذشته که هر بار بعد از 
تنش های سیاسی، نوسانی موقت در بازارهای مالی به علت رفتار هیجانی مردم 
و افزایش انتظارات رخ می دهد؛ اما با کاهش انتظارات و آرام شدن فضای روانی، 

نرخ در بازارهای مالی به کانال قبلی خود باز می گردد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر یزد بیان کرد: با خبر شهادت هنیه، نرخ ها در بازار 
طلا و سکه افزایش پیدا کرد؛ اما هم اکنون نرخ دوباره کاهشی شده ولی تا سطح 
قبلی خود هنوز فاصله دارد که با آرام شدن بیشتر فضا امکان بازگشت کامل نرخ 

به کانال قبلی وجود دارد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر یزد اظهار کرد: قشر متوسط جامعه شاید توان 
سرمایه گذاری آن هم به صورت گسترده در بازار طلا را نداشته باشند؛ اما عده ای 
با سرمایه زیاد اقدام به خرید طلای آب شده می کنند که این به تولیدکنندگان 

طلا آسیب وارد می کند.
نوری زاده تاکید کرد: البته نوسان بازار طلا صرفاً به مسائل داخلی ربطی ندارد 
و از انس جهانی نیز تأثیر می پذیرد. باید بگوییم که بازار ارز نیز در یک سال 
اخیر ثبات نسبی داشته؛ بنابراین این ثبات باعث می شود که در برابر هر تنش یا 
التهاب سیاسی نوسان کمتری را تجربه کند و زودتر به سطح قبلی خود بازگردد.

  تسهیلات کمک ودیعه مسکن به ۵۳۳ هزار و ۷۵۷ متقاضی 
پرداخت شد

 مدیرکل دفتر پایش طرح های مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه یک 
میلیون و ۲۶۰ هزار و ۳۷9 نفر حائز شرایط برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن به بانک ها معرفی شدند، از پرداخت این تسهیلات توسط بانک ها به ۵۳۳ 

هزار و ۷۵۷ متقاضی خبر داد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »سید احمد خادمیان«  روند ارائه 
 تسهیلات ودیعه مسکن را تشریح کرد و گفت: تاکنون ۲ میلیون و ۳۰۱ نفر در 
سامانه SAMAN.MRUD.IR برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن نام نویسی کردند 
که از این تعداد، معادل یک میلیون و ۷۷۷ هزار و ۵98 متقاضی حائز شرایط 
شناخته شده و یک میلیون و ۲۶۰ هزار و ۳۷9 نفر نیز به بانک ها برای دریافت 

تسهیلات معرفی شدند.
مدیرکل دفتر پایش طرح های مسکن وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: بانک های 
پرداخت کننده تسهیلات ودیعه مسکن تاکنون تسهیلات ۵۳۳ هزار و ۷۵۷ متقاضی 
را پرداخت کرده اند.خادمیان با تاکید بر اینکه انتظار می رود تا پرداخت تسهیلات 
ودیعه مسکن با توجه به نیاز مردم تسریع یابد، توضیح داد: بانک هایی که بیشترین 
همکاری را برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن داشتند شامل بانک ملی با رقمی 
معادل ۱۲ همت، ملت هشت همت، صادرات و تجارت هر کدام پنج همت، سپه 
چهار همت و رفاه کارگران سه همت است.به گفته وی، بانک های خصوصی نیز در 
زمینه پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن همکاری داشتند که تقریباً هرکدام از آنها 
رقمی معادل یک یا کمتر از یک همت تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت کردند.هم 
اکنون تسهیلات ودیعه مسکن در تهران برای هر متقاضیان معادل ۲۰۰ میلیون 
تومان، در مراکز استان ها معادل ۱۵۰ میلیون تومان، شهرهای کوچک معادل ۱۰۰ 

میلیون تومان و در روستاها نیز معادل ۴۰ میلیون تومان است. 

 اعلام محدودیت های ترافیکی ایام اربعین حسینی در محورهای 
مواصلاتی کشور 

 مرکز مدیریت راه های کشور، محدودیت های ترافیکی ایام اربعین حسینی در 
سطح محورهای مواصلاتی استان های منتهی به مرزهای اربعینی را اعلام کرد.

به گزارش از سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، در استان خوزستان تردد 
خودروهای کامیون و تریلر از ساعت هفت روز پنجشنبه )۲۵ مرداد( تا ساعت هفت 
صبح چهارشنبه )هفتم شهریور( در مسیر اهواز - خرمشهر - شلمچه و برعکس 
ممنوع بوده و خودروهایی که قصد حرکت به سمت خرمشهر را دارند، می توانند 

از مسیر اهواز - آبادان - شلمچه و برعکس تردد کنند.
بر اساس این گزارش، همچنین تردد خودروهای کامیون، تریلر و اتوبوس از 
ساعت هفت صبح روز پنجشنبه )۲۵ مرداد( تا ساعت هفت صبح روز چهارشنبه 
)هفتم شهریور( از محور فرعی »الوان« )عبدالخان( ممنوع بوده و مسیر اهواز - 

سوسنگرد - بستان به عنوان محور جایگزین تعیین شده است.
این گزارش حاکی است در استان ایلام، تردد خودروهای تریلر، کامیون و 
کامیونت )به استثنای خودروهای حامل مواد سوختی و فاسدشدنی( از ساعت 
هفت صبح روز پنجشنبه )۲۵ مرداد( تا ساعت هفت صبح روز چهارشنبه )هفتم 
شهریور( از محورهای منتهی به دهلران - مهران، حمیل - ایلام، قلاجه - ایلام، 

ایلام - ملکشاهی - مهران و ایلام - مهران ممنوع اعلام شده است.
بر اساس اعلام مرکز مدیریت راه های کشور، از ۲۵ مرداد تا زمان پایان این 
طرح در روز هفتم شهریور ماه، اعمال محدودیت و ممنوعیت ترافیکی برای انواع 
وسایل نقلیه در مسیرهای منتهی به پایانه مرزی مهران بر اساس شرایط ترافیکی 
و صلاحدید ماموران صورت گرفته و اطلاع رسانی لازم در این باره انجام خواهد شد.

در استان لرستان نیز تردد خودروهای تریلر، کامیون و کامیونت )به استثنای 
خودروهای حامل مواد سوختی و فاسدشدنی( از ساعت هفت صبح روز پنج شنبه 
)۲۵ مرداد( تا ساعت هفت صبح روز چهارشنبه )هفتم شهریور( از محور کوهدشت 

- پلدختر - اسلام آباد و برعکس ممنوع خواهد بود.
بر مبنای این گزارش تردد ناوگان مسافری اتوبوسی از ساعت ۷ صبح روز 
پنج شنبه ۲۵ مرداد تا ساعت ۷ روز چهارشنبه هفتم شهریور ماه از محور خرم آباد 
- کوهدشت - پلدختر و برعکس ممنوع بوده و مسیر آزادراه خرم آباد - پل زال 

به عنوان محور جایگزین تعیین شده است.
همچنین در استان کرمانشاه، از ساعت ۷ صبح روز پنج شنبه ۲۵ مرداد تا 
ساعت ۷ صبح روز چهارشنبه هفتم شهریور ماه تردد خودروهای تریلر، کامیون 
و کامیونت )به استثنای خودروهای حامل مواد سوختی و فاسدشدنی( از محور 
اسلام آباد غرب به پلدختر ممنوع بوده و مسیر جایگزین تعیین شده به سمت ایلام، 
محور اسلام آباد - قلاجه و به سمت لرستان و اهواز نیز محور کرمانشاه - هرسین، 

نورآباد - لرستان خواهد بود.
گزارش مرکز مدیریت راه های کشور حکایت از آن دارد که از ساعت ۷ صبح 
روز پنج شنبه ۲۵ مرداد تا ساعت ۷ صبح روز چهارشنبه هفتم شهریور ماه، تردد 
خودروهای تریلر، کامیون و کامیونت )به استثنای خودروهای حامل مواد سوختی 
و فاسدشدنی( از محور کمربندی سرپل ذهاب - قصرشیرین )ریخک( ممنوع بوده 
و مسیر جایگزین آن محور قدیم سرپل ذهاب - قصرشیرین )قره بلاغ( خواهد بود.

گفتنی است تردد خودروهای تریلر، کامیون و کامیونت )به استثنای خودروهای 
حامل مواد سوختی و فاسدشدنی( از ساعت ۷ صبح روز پنج شنبه ۲۵ مرداد تا 
ساعت ۷ صبح روز چهارشنبه هفتم شهریور ماه از محور اسلام آباد - قصرشیرین 

ممنوع و مسیر اسلام آباد - قلاجه - گیلانغرب محور جایگزین خواهد بود.

اشتغال 1۷0 هزار نفر در ۵ ماهه 1۴0۳ خودرو کلید خوردشناسایی واحدهای خالی الزامی است
یک کارشناس مسکن با اشاره به اینکه 
دولت چهاردهم باید نسبت به شناسایی 
واحدهای خالی جدیت داشته باشد، گفت: 
ساخت مسکن های ویلایی با سلایق و فرهنگ 

ایرانی ها تطابق دارد.
فرهاد بیضایی کارشناس مسکن با بیان اینکه 
بلندمرتبه سازی و تراکم بالا یکی از سرنخ های 
مهم مشکلات کلان شهرهای کشور است، گفت: 
بسیاری از کارشناسان معتقد هستند که دلیل 
رواج بلندمرتبه سازی  ها می تواند کسب سود 

باشد اما یکی از دلایل مهم این امر، افزایش جمعیت و کمبود زمین در کلانشهرها است.
وی تاکید کرد: یکی از اساسی ترین ایرادات بلندمرتبه سازی در کلان شهرها، تخریب محیط زیست 
است چرا که در راستای بلند مرتبه سازی شاهد از بین رفتن باغات و فضاهای سبز موجود هستیم 
 که این فرآیند می تواند تبعات منفی جبران ناپذیری را رقم بزند؛ به گونه ای که رشد بلندمرتبه سازی

 در کلان شهرها یک تهدیدی جدی برای انسان و محیط زیست خواهد بود و طی گذر زمان ثابت شد که انسان توان 
مقابله با طبیعت را ندارد.

این کارشناس مسکن ادامه داد: از سوی دیگر باید به این نکته توجه داشت که ایران یکی از کشورهای 
زلزله خیز است و بلند مرتبه سازی با توجه به شرایط موجود تبعات منفی را در پی خواهد داشت؛ زیرا ساخت 
و ساز ساختمان های بلند در کوچه هایی با عرض کم و همچنین عدم وجود محاسبات دقیق در ساخت این 
برج ها می تواند به هنگام زلزله تهدید جدی برای افراد باشد و از سویی دیگر نیز حمایت از ساخت مسکن 
تدریجی و خانه های ویلایی یک طبقه در شهرهایی که امکان تأمین زمین در آنها میسر است، به دلیل افزایش 
 سرعت بهره برداری از این واحدهای مسکونی، کارساز و پیش برنده است زیرا به اعتقاد کارشناسان سرعت 
ساخت واحدهای مسکونی ویلایی یک طبقه، خصوصاً با استفاده از تکنولوژی های ساخت وساز، از مهم ترین فواید این 

طرح در قالب نهضت ملی مسکن است.
بیضایی تصریح کرد: وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم باید ادامه روند ساخت مسکن را به صورت تک واحدی 
ادامه دهد تا در سال های آینده از تبعات بلندمرتبه سازی جلوگیری کند؛ البته ساخت مسکن های ویلایی که به الگوی 

ایرانی - اسلامی نزدیک تر است و بیشتر با سلایق و فرهنگ ایرانی ها تطابق دارد.
این کارشناس مسکن گفت: در راستای ساخت مسکن، دولت چهاردهم باید نسبت به شناسایی واحدهای خالی 
جدیت داشته باشد، زیرا با شناسایی و عرضه واحدهای خالی و واحدهای نهضت ملی مسکن تا حد زیادی بازار مسکن 
به تعادل خواهد رسید.اگر دولت در این زمینه دقت و وسواس داشته باشد قطعا در پایین امدن هزینه خانه و یا ثابت 

نگه داشتن  خانه کمک شایانی می تواندانجام دهد. 
از آنجایی که یکی از مشکلات مردم مسکن می باشد قطعا نظارت و کنترل این موضوع با تدبیر و برنامه ریزی موثر 

می تواند برای رفاه حال مردم بسیار مهم باشد .
این موضوع می تواند کارنامه موثری برای دولت چهاردهم باشد تا رضایت مندی مردم را در پی داشته باشد .

از مؤلفه های اثر گذار در اشتغالزایی، تسهیلات 
برنامه ریزی  هدفمند در چهارچوب طرح های 
شده است. بررسی ها نشان می دهند که بیشتر 
بیکاران در مناطق محروم و روستایی وجود 
دارد و در این میان، بانک ها و صندوق هایی 
مثل بانک توسعه تعاون و صندوق کارآفرینی 
امید در این زمینه در سه سال اخیر در افزایش 

اشتغالزایی مؤثر بوده اند.
هادی آقابابایی مدیرعامل صندوق کارآفرینی 
امید در نشست خبری گفت: تقریباً بیش از ۵۰ 

درصد تسهیلات بانکی صندوق کارآفرینی امید به کسب و کارها تعلق گرفته است.
وی افزود: در دوره جدید مدیریتی، صندوق توانسته نقش مؤثری در این مسیر ایفا کند. رشد ۳۰۰ درصدی در 
پرداخت تسهیلات حوزه اشتغال میزان تسهیلات در این صندوق را از ۵.۵ همت به ۱۷ همت رسانده است. اکنون 
۱۰۰ همت تسهیلات پرداخت شده است. نرخ تسهیلات صندوق نرخ ترجیحی است و به صورت قرض الحسنه یا با 
نرخ پایین اتفاق می افتد.مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید بیان داشت: سعی صندوق براین بوده که بر اشتغال تأثیر 
خوبی داشته باشد. در ۵ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۷۰ هزار شغل توسط صندوق ایجاد و حفظ شده و توانسته 

8 درصد اشتغال کشور را حمایت کند.
وی تأکید کرد: یکی از کارهای مؤثر در سال های گذشته که توسط صندوق انجام شده احیای واحدهای نیمه 
راکد یا راکد است. می توان گفت بانک مؤثر این حوزه صندوق کارآفرینی بوده و حمایت مالی برای احیای یک هزار 

و ۱۰۰ واحد اقتصادی انجام داده که به ایجاد ۷ هزار شغل منجر شده است.
وی افزود: یکی از قوانینی که در۳ سال اخیر در صندوق وضع شده مربوط  به حمایت از بانوان است. ۴۳ درصد 
تسهیلات پرداخت شده در این صندوق مربوط به بانوان و کارآفرینان زن است. سعی کردیم تسهیلات را به نقاط 

محروم سوق دهیم و زنجیره ارزش هایی را که در این مناطق تعریف شده شناسایی و حمایت کنیم.
آقابابایی با بیان اینکه نقشه راه جدید توسعه صندوق کارآفرینی تدوین شده است افزود: در تلاش هستیم تا صندوق 
را به یک نهاد فناور پایه تبدیل کنیم. امروز چندین سامانه را در صندوق احیا کردیم؛ سامانه ارتباط با مشتریان، سامانه 
غیرحضوری برای پرداخت تسهیلات تا سقف یک میلیارد تومان، سامانه اعتبارسنجی برای ۴ میلیون سپرده گذار و 

چابک سازی ساختار صندوق از جمله سامانه هایی است که در راستای تسهیل امور انجام داده ایم.
وی تأکید کرد: در بعضی از شهرها و نقاط محروم کشور که شعب بانکی هم وجود ندارد یا اندک است، صندوق 

حضور فعال دارد. در ۱9استان، شهر به شهر حضور پیدا کردیم تا مشکلات را شناسایی کنیم.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: در سال پیش رو سعی داریم با تسهیلات بیش از ۳۰ همت از کارآفرینان 
حمایت کنیم و با تفاهمنامه ای که با دستگاه های اجرایی به امضا رسیده، تسهیلات را به سمتی سوق می دهیم که 
منجر به پول پاشی نشود. اکنون سامانه ای توسعه داده شده که بر پرداخت تسهیلات نظارت دارد تا پرداخت به شکل 
مرحله ای انجام شود. وی افزود: پایداری اشتغال یکی از موارد مهمی است که باید بر آن توجه کنیم، نظارت برخط 

یکی از راه هایی است که باعث پایداری مشاغل می شود.
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برگ کمپانی و برگ سبز سواری دوو ریسر ئی تی آی نقره ای متالیک 
مدل ۱۹۹۴ و شماره پلاک ۵۴۶ ب 3۹ ایران ۲۸ و شماره موتور 
3۵۴۸۴۷ و شماره شاسی ۴۷۱۹۷۱ به نام عباس به کار مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

 آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان مسکونی قطعه ۱۰ تفکیکی 
به مساحت ۱۳۶.۰۸ متر مربع تحت پلاک ۲۸۱۱۲ فرعی از ۱۳۰۱ 
فرعی از ۳۶_ اصلی بخش ۵ قزوین ذیل دفتر املاک الکترونیکی شماره 
۱۴۰۱۲۰۳۰۹۰۶۸۰۱۲۵۹۷ و به شماره چاپی ۵۲۶۶۸۲ سری ه سال 
۱۴۰۰ به نام خانم نرگس محمد هاشمی بیگی صادر و تسلیم گردیده است. 
حال مالک خانم نرگس محمد هاشمی بیگی با ارائه دو برگ فرم شهادت 
شهود و درخواست وارده به شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۶۶۷۷۰۰۰۴۰۶ مورخ 
۱۴۰۳/۰۴/۲۳ مدعی شده که سند مذکور مفقود گردیده است و با سند 
مذکور معامله ای نشده و ثبت دفتر املاک موید این ادعا میباشد و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثتی خود را نموده که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین 
نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام میگردد تا هرکس به نحوی از هر انحاء نسبت 
به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود 
سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه 
به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند و سند معامله 
تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت 
را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت 

به شرح فوق منتشر خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۷۶۷۹۷۳
تاریخ انتشار۱۴۰۳/۰۵/۲۳

صمد قدیم آبادی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قزوین    

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی ؛ سعید صفوی رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان بیان کرد:راه آهن استان در 
مدت ۸ سال  اخیر و به رغم تصویب منطقه آزاد اینچه برون هیچ کارکردی در توسعه ریلی این منطقه نداشته است وی افزود:فقدان زیر ساخت مناسب در اینچه برون تجار را با مشکلات زیادی 
روبرو کرده است.صفوی گفت:فقدان سازگاری و  همکاری بین دستگاه های اجرایی موجب شده  تا سرمایه گذاران هم  برای اجرای طرح های مورد نظر خود در این منطقه با چالشهای زیادی 

روبرو شود.وی اظهار کرد:با همه مدیران دوست هستیم اما به هنگام کار و توسعه بخش خصوصی با هیچ  مدیری شوخی نداریم
رئیس کمیسیون توسعه صادرات تصریح کرد:چنانچه بخش دولتی امکان توسعه ریلی و دیگر امکانات را در این منطقه ندارد ،تفویض اختیار کنند تا بتوان از این پتانسیل استفاده بهینه کرد.وی 
خاطر نشان کرد:دولت با بخش خصوصی روبرو است که خودش همواره پای کار  است و تمامی  پستی و بلندی های اقتصادی را می بیند.صفوی بیان کرد:این منطقه ظرفیت بسیار خوبی برای 
توسعه دارد اما به دلیل وجود برخی نامهربانی ها به این منطقه امکان توسعه را از دست داده استوی گفت:رسانه ها به عنوان بازوان  توانمند نقش بسیار مهمی در شناسایی چالشها و کمبود های این 
منطقه و اطلاع رسانی آن به مدیران دارندرئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی گرگان اظهار کرد: برخی مدیران مرتبط با منطقه اینچه برون به رغم دعوت در این جلسه حضور پیدا نکردند

 راه آهن نقطه عطف توسعه اینچه برون است: فقدان مدیریت در راه اندازی  ریلی اینچه برون

  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد؛ اجرایی 
شدن طرح ملی آموزش هنر برای همه ـ گام دوم )قرارگاه شهید آوینی( 

در سال ۱۴03
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از اجرایی شدن طرح ملی آموزش 
هنر برای همه ـ گام دوم )قرارگاه شهید آوینی( ـ ۱۴۰۳ در ۶ شهرستان از استان 
خوزستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان، مجید منادی با اعلام این خبر اظهار کرد: طرح ملی آموزش هنر برای 
همه ـ گام دوم )قرارگاه شهید آوینی( در ۶ شهرستان دزفول، آبادان، شوشتر، 
رامهرمز، بهبهان و هندیجان در استان خوزستان با رشته های کارگاه دوخت های 
سنتی، تولید محتوای دیجیتال، نوازندگی ساز محلی، اصول و مبانی عکاسی 
و فیلم برداری )موبایل محور( و آشنایی با نرم افزارهای گرافیکی در مردادماه و 

شهریورماه ۱۴۰۳ برگزار می شود.
وی خاطر نشان کرد: طرح ملی آموزش هنر برای همه با هدف گسترش 
عدالت فرهنگی و توسعه ی آموزش های فرهنگی و هنری، ارتقای فرهنگ کار و 
کارآفرینی )اشتغال زایی( و همچنین به منظور محرومیت زدایی در مناطق محروم 
که گام اول آن در سه مرحله ی اجرایی طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ در سراسر 

کشور به ویژه استان خوزستان با رتبه ی برتر کشوری اجرا شد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان افزود:  این بار نیز در گام دوم 
خود برای علاقه مندان و جوانان جویای هنر و مهارت آموزی با همکاری دفتر 
برنامه ریزی  و آموزش های هنری معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
با حمایت قرارگاه شهید آوینی به صورت رایگان در شهرستان های دزفول، آبادان، 
بهبهان، شوشتر، رامهرمز و هندیجان برگزار می شود که در پایان دوره ی آموزشی، 

به تمامی هنرجویان شرکت کننده گواهینامه ی معتبر داده می شود.
وی عنوان کرد: طی آمار دبیرخانه ی استانی طرح ملی آموزش هنر برای همه، 
گام نخست )در سه مرحله( که از آذرماه ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ اجرا شد، 
استان خوزستان در کنار سه استان دیگر با ۱۲۸ کلاس آموزشی در ۴۷ رشته ی 

فرهنگی ـ هنری و با تعداد ۲۸۲۶ هنرجو، استان برتر شناخته شد.
قابل ذکر است متقاضیان برای اطلاعات بیشتر به ادارات فرهنگ و ارشاد 

اسلامی شهرستان های هدف ذکرشده مراجعه نمایند.

   اقدامات دانشگاه در اولین روز آغاز عملیات بهداشتی درمانی 
اربعین ۱۴03

دکتر میثم معزی در گفت وگو با وب دا خوزستان به خدمات ارائه شده توسط 
اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه در اولین روز استقرار در مرز چذابه اشاره کرد 
و گفت: پنجشنبه ۱۸ مردادماه ۱۴۰۳، اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز به انجام ۹ ماموریت اورژانسی مبادرت ورزید که از این میان، ۷ بیمار 
به صورت سرپایی در محل درمان و ۲ بیمار به مراکز درمانی منطقه اعزام شدند. 
وی ادامه داد: این ماموریت ها شامل ۵ مورد گرمازدگی، ۱ مورد مشکل گوارشی، 
تعداد ۱ مورد بیمار قلبی و ۲ مورد سایر ماموریت ها بود. معزی در بخش دیگری 
از گفت وگوی خود به خدمات ارائه شده توسط درمانگاه مرزی چذابه و سالن سرد 
اشاره کرد و گفت: تعداد کل مراجعین به درمانگاه ۵۰ مورد بود که اعزامی به 
مراکز درمانی و بیمارستان های پشتیبان منطقه را داشت و تمامی مراجعین در 
محل تحت درمان قرار گرفته و ترخیص شدند. معاون درمان دانشگاه ادامه داد: 
از این تعداد ۹ مورد با مشکل گرمازدگی، ۳ مورد با مشکل قلبی، ۳ مورد با مشکل 
تنفسی و تعداد ۳۵ مورد با سایر مشکلات به درمانگاه مرزی چذابه و سالن سرد 
مراجعه کردند. دکتر میثم معزی در پایان گفت: ارائه خدمات توسط اورژانس 
بیمارستانی بخش دیگری از خدمات دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در 
مرز چذابه می باشد که در روز اول تنها با یک مراجعه و درمان به صورت سرپایی 
و ترخیص، کار خود را به اتمام رساند. گفتنی است، تیم های اعزام شده به پایانه 
مرزی چذابه با آماده باش کامل تا پایان مراسم اربعین به ارائه خدمات بهداشتی 

و درمانی به زوار اربعین حسینی می پردازند.

  آماده شدن پایانه تاکسی مرز چذابه جهت خدمات رسانی زائرین 
اربعین حسینی

 امیر صفی خانی مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اهواز گفت: با توجه 
به مصوبه ستاد اربعین خوزستان مبنی بر ساماندهی مسافربرهای شخصی که 
اقدام به جابجایی زائرین در مرز چذابه می نمایند ، مکانی جهت پایانه تاکسی 

آماده بهره برداری شد.
 وی با بیان اینکه این پایانه تاکسی که برای اولین بار در مرزهای تردد زائرین با 
کمک و پشتیبانی استانداری خوزستان و شهرداری اهواز اجرا شده گفت: جهت 
رفاه زائرین نصب سایبان موقت، استقرار موکب های خدمات رسانی و کانکس 

سرویس بهداشتی انجام شده است.
 صفی خانی گفت: نرخ نامه مصوب جهت مسیر های درون و برون استانی از 
مبدا چذابه اطلاع رسانی شده و نیروهای گشت تاکسیرانی جهت نظارت در این 

پایانه مستقر هستند.

نشست خبری مدیر مخابرات منطقه گیلان با اصحاب رسانه و جراید استان
مرجان عباس زاده / رشت -به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گیلان: 
مهندس یداله حسنی مدیر مخابرات منطقه گیلان در مراسم آئین تجلیل از اصحاب 
رسانه استان گیلان ، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره “شهید خبرنگار محمود 
صارمی” و تبریک روز خبرنگار به حاضرین گفت: شغل خبرنگاری، یکی از شغل های 
پراهمیت و حساسی است که با بیان مشکلات از طریق رسانه ها به رویکرد مهم جامعه 
کمک میکند.وی با اشاره به اینکه همدلی بین رسانه های استان و مجموعه مخابرات 
حاکم است، افزود: نقد سازنده “رسالت اصلی رسانه” بوده، زیرا نقد منصفانه همراه با 

ارائه راه حل است که میتواند بر رفع مشکلات مردم تاثیر بسزایی بگذارد.
مدیر مخابرات منطقه گیلان بر ضرورت تبیین دستاوردهای مخابرات استان 
تاکید کرد و گفت: به همکاران پرتلاش و متعهد روابط عمومی منطقه توصیه لازم 
جهت ارتباط مستقیم و صمیمی با اصحاب رسانه داده شده و امید آن دارم تا به صورت 

مستمر با خبرنگاران گرامی نشست خبری برگزار کنند.
مهندس حسنی مدیر مخابرات منطقه گیلان ضمن قدردانی از زحمات 
خبرنگاران، در نشست خبری با اصحاب رسانه و جراید از ظرفیت گسترده شبکه 
مخابراتی در استان خبر داد و اظهار کرد: بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک 

در استان گیلان وجود دارد و مخابرات استان ظرفیت واگذاری بیشتر را نیز دارد.وی 
با اشاره به ضریب قابل قبول نفوذ تلفن ثابت در استان، افزود: ضریب تلفن ثابت در 
گیلان ۴۲ در ۱۰۰ نفر هست.مدیر مخابرات منطقه گیلان از تبدیل شبکه مسی به 
فیبر نوری در استان خبر داد و گفت: گیلان در نهضت اجرای فیبر نوری کشور پیشرو 
و از استان های برتر کشور است.به گفته مهندس حسنی مدیر مخابرات منطقه 
گیلان؛از ابتدای اجرای فیبر نوری تاکنون به ۱۹ هزار و ۵۰۰ مشترک در گیلان فیبر 

نوری واگذار شده است.وی با اشاره به وجود منطقه تجاری و اقتصادی حایز اهمیت 
در گیلان، افزود: شبکه مسی منطقه آزاد انزلی به فیبر نوری به صورت ۱۰۰ درصدی 

اجرا شده است و این سیاست آماده اجرا در شهرک های صنعتی است .
مهندس حسنی با اشاره به توسعه شبکه مخابراتی در روستاهای گیلان نیز گفت: 
دو هزار و ۷۸۹ روستا در گیلان به شبکه مخابراتی متصل هستند.حسنی همچنین 

اعلام کرد که به بالغ بر ۷۰۰۰ نفر در گیلان VDSL واگذار شده است.
وی با بیان اینکه ۳ میلیون و ۴۶۰ هزار مشترک تلفن همراه اول در گیلان وجود 
آورد، گفت: ۹۵۶ دکل همراه اول در استان گیلان  نصب شده است و پوشش آنتن 
در سطح استان مطلوب است.به گفته مدیر مخابرات منطقه گیلان گفت در اقصی 
نقاط استان تعداد ۹۰۵ سایت ۴G نصب شده و این توسعه شبکه های مخابراتی با 
سرعت در استان دنبال می شود.این مراسم به مناسبت فرارسیدن سالروز شهادت 
شهید والامقام محمود صارمی و روز خبرنگار به همت روابط عمومی مخابرات 
منطقه گیلان در سالن ویدئو کنفرانس ساختمان ستادی برگزار شد و در پایان مدیر 
مخابرات منطقه گیلان با اهدای لوح سپاس از زحمات اصحاب رسانه و جراید استان 

قدردانی بعمل آمد.

توافقنامه همکاری سازمان فنی و حرفه ای با سازمان زندان ها
به منظور حذف ریشه های مبادرت جرم و توانمندسازی زندانیان، تفاهم نامه همکاری در راستای 

کسب آموزش های مهارتی امضا شد
  محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان :در هفته ملی مهارت و آموزش های فنی و حرفه ای و به منظور 
حذف ریشه های مبادرت جرم و توانمندسازی زندانیان، سازمان آموزش فنی و حرفه ای و سازمان زندان ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی توافقنامه همکاری امضا کردند. بنا بر توافقنامه ای که به امضای مهرداد عظیمی 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و غلامعلی محمدی 
رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی رسید، جامه هدف زندانیان، مددجویان کانون اصلاح 
و تربیت و متهمان بازداشتی از آموزش های مهارتی بهره مند می شود. از اهداف تنظیم این تفاهم نامه، 
پرورش و هدایت استعداد فکری و فنی زندانیان، مددجویان کانون های اصلاح و تربیت متهمان بازداشتی، آموزش گروه هدف به منظور 
توانمندسازی جهت اشتغال آنان پس از آزادی و بازدازندگی از ارتکاب مجدد جرم و اجرای سنجش و ارزشیابی مهارت و صلاحیت 

حرفه ای آنان می باشد.
بر اساس این تفاهم نامه که قرار است به مدت ۳ سال اجرایی شود، بررسی نیازسنجی آموزشی و شناسایی شغل و شایستگی در راستای 
اولویت بندی تدوین و بازنگری استانداردهای شغل و شایستگی، تأمین مربی و اساتید مجرب آموزشی، ارائه خدمات مشاوره شغلی 
به جامعه هدف، برگزاری دوره های آموزشی فنی و حرفه ای، ارزشیابی و سنجش مهارت حرفه ای، صدور گواهینامه مهارت، برگزاری 
مسابقات ملی مهارت زندانیان آموزش دیده و .... توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور انجام خواهد شد و از جمله محورهای اصلی 
این تفاهم نامه است. بر اساس این تفاهم نامه، زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی متعهد به تأمین فضا، تجهیزات، مواد مصرفی و سایر 
ملزومات آموزشی مطابق استانداردهای آموزشی سازمان آموزش فنی و حرفه ای، نیازسنجی آموزشی و شناسایی شغل و شایستگی 
مورد نیاز گروه هدف، معرفی زندانیان و کارکنان دارای صلاحیت و توان حرفه ای به عنوان مربی، همکاری در برگزاری مسابقات ملی 
مهارت، سمینارها و همایش های مهارتی و ... شده است. مهرداد عظیمی، معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، 
توانمند سازی زندانیان را از ساز وکارهای بازپروری و اصلاح زندانیان برشمرد و گفت: توانمندسازی گروه هدف، برنامه های مختلفی از 
قبیل آموزش، اشتغال و حرفه آموزی را شامل می شود و اشتغال و حرفه آموزی جدا از تأثیری که بر پیشگیری از تکرار جرم دارد، می تواند 

از منظر اقتصادی به بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت خانوادة زندانیان، هم در دورة مجازات حبس و هم پس از آن کمک کند.
وی تصریح کرد: با توجه به نقش توانمندسازی زندانیان در اشتغال آن ها، لازم است بیش از پیش به توانمند سازی در زندان ها توجه 

شود. اشتغال و حرفه آموزی زندانیان در بستر یک رویکرد اصلاح گرایانه و نگاه اقتصادی به مجازات و حبس تحقق پذیر است.       

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۱۶۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ که 
در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری تصرفات مالکانه 
آقای سید علی اوسط موسوی فرزند سید قربانعلی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۵۶۴۹/۵متر مربع پلاک ۷۵۹ فرعی از ۳۹ فرعی از 
۳۴۳۴ اصلی واقع در قریه شرفدار کلاه بخش یک ثبت ساری خریداری از 
مالک رسمی با کسر سهم وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

کلاسه پرونده ۱۴۰۳/۱۰۰         شناسه ارشاد:۱۷۵۹۶۷۴
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳

یاسر ملکی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حسن فهرستی ثانی فرزند غلامرضا به استناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی تصویر وکالتنامه شماره 
۱۰۹۷۶۱ مورخ ۱۴۰۰/۷/۲۴ دفتر ۶۱ مشهد مضبوط در پرونده ثبتی خواستار 
صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول از این اداره نموده و مدعی است که سند 
مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان )خانه( پلاک ۵ فرعی از 
۱۱۹۲ / اصلی و اقع  بخش در بخش۱  طبس ذیل ثبت صفحه بشماره دفتر 
الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۲۱۰۱۲۰۰۴۰۴۶ سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 
۶۶۲۴۶۵ سری۰ سال ۹۹ بنام خانم فاطمه جلیلی فرزند مهدی صادر و تسلیم 
گردیده به علت جابجائی مفقود شده و با بررسی دفتر املاک معلوم شد که سند 
مالکیت )چاپی اخیرالذکر( پلاک مذکور ذیل ثبت و صفحه دفتر الکترونیکی 
مزبور بنام وی صادر وتسلیم گردیده و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد 
لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یاسند معامله رسمی 
نسبت به صدورسند مالکیت المثنی وتسلیم آن به مالک اقدام خواهد شد/  

شناسه ارشاد:۱۷۶۷۵۰۶
تاریخ انتشار :۱۴۰۳/۰۵/۲۳

غلامرضا کدخدائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حسن فهرستی ثانی فرزند غلامرضا به استناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی تصویر وکالتنامه شماره 
۱۰۹۷۶۱ مورخ ۱۴۰۰/۷/۲۴ دفتر ۶۱ مشهد مضبوط در پرونده ثبتی خواستار 
صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول از این اداره نموده و مدعی است که سند 
مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان )خانه( پلاک ۵ فرعی از 
۱۱۹۲ / اصلی و اقع در بخش ۱ طبس ذیل ثبت صفحه بشماره دفتر الکترونیکی 
۱۴۰۰۲۰۳۲۱۰۱۲۰۰۴۰۴۵ سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۶۲۴۶۴ 
سری ۰سال ۹۹ بنام خانم زهراء جلیلی فرزند مهدی صادر و تسلیم گردیده به 
علت جابجائی مفقود شده و با بررسی دفتر املاک معلوم شد که سند مالکیت 
)چاپی اخیرالذکر( پلاک مذکور ذیل ثبت و صفحه دفتر الکترونیکی مزبور 
بنام وی صادرو تسلیم گردیده و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به 
استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی 
و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض کتبی خودرابه پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به 

صدورسند مالکیت المثنی و تسلیم آن به مالک اقدام خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱۷۶۷۵۰۹

تاریخ انتشار۱۴۰۳/۰۵/۲۳
غلامرضا کد خدائی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

طرح تعويض و استاندارد سازی صندلی های انتظار پايانه 
های مسافربری اهواز با صندلی های انتظار فرودگاهی

 مدیر این سازمان گفت: آهني بودن، قدیمي بودن و شرایط نامناسب صندلي 
هاي انتظار مسافر که همگي به بیش از دو دهه پیش تعلق داشته و داراي نشیمن 
گاه و تکیه گاه فلزي بوده اند که همین موضوع سبب بوجود آمدن وضعیت 
نامناسبي براي مسافرین سالمند، کودکان و خانواده هایي که مي بایست مدت زمان 
طولاني در سالن هاي انتظار پایانه هاي مسافربري چهارگانه بسر ببرند شده بود.

 به همین منظور براي استاندارد سازي این نیاز اساسي مسافرین محترم، با 
مساعدتي که از سوي جناب آقاي سلیماني معاون محترم حمل و نقل و ترافیک 
شهرداري اهواز براي اختصاص اعتبار از ردیف بودجه شهرداري مرکزي اهواز 
صورت گرفت، مقرر شد کلیه صندلي هاي غیر استاندارد، قدیمي و فرسوده 
موجود در پایانه هاي مسافربري با صندلي هاي انتظار از نوع فرودگاهي، تعویض 

و جایگزین شوند.
 حمیدي افزود: با توجه به در پیش بودن مراسم اربعین حسیني، در مرحله اول 
کلیه صندلي هاي پایانه مسافربري سیاحت واقع در سه راهي خرمشهر استاندارد 
سازي شده و در مرحله دوم نیز صندلي هاي پایانه شرق واقع در میدان چهار 

اسب تعویض خواهند شد.
که اولین مرحله آن در پایانه مسافربري سیاحت به انجام رسید و در حال 
حاضر مورد استفاده زائرین گرامي اربعین حسیني و سایر مسافرین محترم قرار 

گرفته است. 
 وي در پایان خاطر نشان ساخت با تاکید صورت گرفته از سوي جناب آقاي 
امیني شهردار محترم اهواز، در پایانه سیاحت از بهترین نوع صندلي انتظار 
فرودگاهي تولید شده در کشور که در حال حاضر در فرودگاه مهرآباد تهران و 
فرودگاه شهید هاشمي نژاد مشهد مورد استفاده قرار دارد، دقیقاً همان نوع صندلي 
انتظار جهت استفاده مردم اهواز خریداري شده و نصب گردیده اند و برای سه 
پایانه دیگر شرق، خلیج فارس و زاگرس نیز ثبت سفارش شده و در حال تولید 
مي باشند که تا پایان سال هر چهار پایانه مسافربري سطح شهر اهواز از این 

حیث، استاندارد سازی خواهند شد.

معصومه عامری -خوزستان |   آیت حمیدي با اعلام خبر اجراي طرح تعویض کلیه صندلي هاي انتظار سالن هاي انتظار مسافر در پایانه هاي 
مسافربري چهارگانه تحت نظارت شهرداري اهواز گفت: یکي از نارضایتي هاي دیرینه شهروندان محترم، مسافرین گرامي و مراجعین به پایانه هاي 
مسافربري بین شهري و برون استاني، نارضایتي از غیر استاندارد بودن صندلي هاي نصب شده در سالن هاي انتظار مسافر پایانه هاي مسافربري 

چهارگانه سطح شهر اهواز بوده است.

آگهي مزایده فروش املاک و مزایده تخریب و حمل نخاله 

سازمان جهاد کشاورزي استان مرکزي در نظر دارد مزایده اجاره املاک ، مزایده تخریب و حمل نخاله ، 
مناقصه   به شرح  لیست زیر را  ، با بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت واگذار نماید . کلیه 
مراحل برگزاري مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت  مزایده گران و بازگشایي پاکات از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  صورت خواهد 
پذیرفت و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و 

دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 
۱.تجدید مزایده فروش شش دانگ یک باب ساختمان )خانه سازماني( واقع در آشتیان به شماره نیاز 

۲0030000۸۵00000۸   سامانه ستاد ایران
۲.تجدید مزایده تخریب و حمل نخاله اسکلت یک باب سوله به همراه خانه سرایداري واقع در تفرش به 

شماره نیاز ۲0030000۸۵00000۷   سامانه ستاد ایران
شرایط و مشخصات :

تاریخ  انتشار مزایده در سامانه :  از تاریخ ۲۱/ ۵/ ۱۴03 ، ساعت ۱۷ مي باشد. 
مهلت دریافت اسناد از سامانه :  تا تاریخ   ۲۵/ ۵/ ۱۴03  ساعت ۱۷ مي باشد.

مهلت زماني ارائه پیشنهاد :     تا ساعت   ۱۸ مورخه ۵/ ۶/ ۱۴03
زمان بازگشایي پاکت ها :   ساعت   ۹  مورخه   ۶/ ۶/ ۱۴03 ) بدینوسیله از شرکت کنندگان دعوت مي 

گردد در جلسه بازگشایي شرکت فرمایند.(
.مهلت بازدید :  از تاریخ ۲۱/ ۵/ ۱۴03 تا تاریخ ۵/ ۶/ ۱۴03 از ساعت ۱0:00 صبح  تا ساعت ۱3:00 بجر ایام 

تعطیل با هماهنگي مدیریت جهاد کشاورزي شهرستان مربوطه

                                                                                         سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی
شناسه ارشاد:۱۷۶۹۶۰۸     م-الف/۰۱          



10291029
 

شناسنامه به شماره 16327 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 3308983273 و رسید کارت ملی و سیم کارت 
ایرانسل به شماره 891****0936به نام رقیه چشمه نوشی فرزند خیرمراد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

10311031

کارت ملی به شماره ملی 3962509593به نام محمد مومیوند فرزند رحیم در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت سوخت به شماره پلاک 26ن619ایران 55 و کارت ملی به شماره 4280566682 و کارت وسیله نقلیه به 
شماره 4280566682 و نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک  و شماره 
شاسی  NAAcs1he8mf084125و شماره موتور 147h0617473 و نام صاحب سند مهدی بازگانی و نوع 
وسیله نقلیه و گواهینامه با کد ملی 4280566682به نام مهدی بازرگانی فرزند یونس در تاریخ 1403/5/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 5399526468 به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 5399526468 و نام خودرو پراید 
و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 981ص32ایران 97 و شماره شاسی 
S14122910096878 و شماره موتور 4616414 و نام صاحب سند علی اکبری و نوع وسیله نقلیه  و کارت 
سوخت به شماره پلاک 981ص32ایران 97به نام علی اکبری فرزند محرم در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 4280475091 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه  و شماره 
پلاک 52ق554ایران 87 و شماره شاسی NAAp4fD3Dj637803 و شماره موتور 160B0051187 و نام 
صاحب سند توران نصیری و نوع وسیله نقلیه به نام توران نصیری فرزند رضا کارت سوخت52ق554 ایران 87در 

تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4283503258 و کارت ملی به شماره 4283503258 و گواهینامه  به شماره 
4283503258به نام بهروز اسدی فرزند اذن اله در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281113789به نام صفر علی طالبی فرزند خیراله در تاریخ 1403/4/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270115289 و گواهینامه  به شماره 4270115289به نام معصومه حسنلو فرزند داود در 
تاریخ  1403/5/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285102374به نام احد الماسی فرزند قهرمان در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284958097به نام یحیی مقدم فرزند گل محمد در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280721831 و گواهینامه 4280721831 به شماره به نام ناصر احمدی فرزند عمران در 
تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270252871به نام آرزو طاهری فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4284355716به نام اعظم ایمانی فرزند گلعلی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284938053به نام محسن بادی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270623977 و گواهینامه  به شماره 4270623977به نام عاطفه هاشمی فرزند معرفت 
اله در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

3فقره کارت بانکی و کارت ملی به شماره 4560087229به نام سمیرا خرده مینا فرزند اکبر در تاریخ 1403/5/19 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره 40212821475009 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4560345368به نام یاسمن 
غایبی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1403/5/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی اتباع به شماره 9835367589  و کارت بانک ملی و کارت پروانه کار به شماره 9835367589 به 
نام مهدی جعفری فرزند نوروز در تاریخ 1403/5/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی آمایش به شماره 9447727372 به نام حسین حمیدی فرزند احمد در تاریخ 1403/4/31 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150

کارت ماشین سواری هاچ بک سفید روغنی مدل 1396 ،تیپ A-H30TU5,شماره موتور 
FA173BOO16094 ; شماره شاسی NAAE4CFZ3HX031069 و شماره پلاک 54 ایران 184 ق 64 
به نام جمیله هرندیان فرزند محمدحسین در تاریخ  1403/3/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185

کارت وسیله نقلیه به شماره VIN:lRFC241V30B255669 و نام خودرو پژو 405 جی ال ایکس آی1/8 
و رنگ خودرو نقره ای _متالیک و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک 96 ایران 378ج29 و شماره شاسی 
24255669 و شماره موتور 12485186109  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام غضفر مصیبی فرزند محمدحسین 

در تاریخ  1398/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظام وظیفه  به شماره ملی 4580424549  به نام امیر عرب یارمحمدی فرزند حسین در تاریخ 
1403/4/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ملی 4590948583به نام علی اکبر رزازان فرزند عبدالحسین  در تاریخ 1403/5/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 2143051875 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی  2143051875 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره M15I525112VIN و نام خودرو هاچ بک و رنگ خودرو سفید مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1403 و شماره پلاک ایران 82  526د85 و شماره شاسی 2 و شماره موتور 4 و نام صاحب سند سحر احمدیان و 
نوع وسیله نقلیه سواری به نام سحر احمدیان فرزند حمزه در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2130509150به نام صالح ایل بیگی فرزند مهدی در تاریخ 1403/4/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2130400711به نام محسن احمدی فرزند سلیمان در تاریخ 1403/3/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

گواهینامه پایه یک به شماره 9280411250 و کارت شناسایی به شماره 09173104906  و کارت ملی به 
شماره 2292020051به نام جلال کوچک زاده فرزند اصغر در تاریخ 1403/5/13 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

15061506

کارت ملی به شماره 2539849989به نام محمد علی احمدی فرزند علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866  

کارت ملی به شماره 2283590795وفیش مفقودی کارت ملی به نام مهین میرزایی فرزند عبدالرسول در تاریخ 
1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0043312421 و کارت بانک  رفاه به شماره 0043312421 و کارت بانک ملی به شماره 
0043312421و گواهینامه پایه 3 به شماره 0043312421به نام سید عباس گرامی فرزند سید حسن در تاریخ 

1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20122012

سند خودرو به شماره پلاک  ایران 96/917س11 شماره شاسی S1412281796138 و شماره موتور 329523 
پراید مشکی متالیک مدل 1380به نام حسین ملک احمدی  فرزند علی در تاریخ 1402/01/01 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 

20142014

کارت ملی به شماره 0080003923  وشناسنامه به نام آناهیتا نیاورانی شادتهرانی فرزند علی در تاریخ 
 1403/4/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 3790342335به نام مهران خلیلی فرزند یحیی در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

 NAAN01CE6MK079423 کارت سوخت به شماره پلاک 30ایران511ط64 و کارت وسیله نقلیه به شماره
و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو خاکستری _متالیک و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 30ایران511ط64 
و شماره شاسی NAAN01CE6MK079423 و شماره موتور 124k1612043 و نام صاحب سند سمیرا 
نجفی سیار و نوع وسیله نقلیه سواری به نام سمیرا نجفی سیار فرزند محمدمهدی  در تاریخ 1403/5/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0481151941به نام سعید ناجی امیدوار فرزند 
ابوالفضل  در تاریخ 1403/5/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره lRDD86850ZH108424 و نام خودرو بادسان _تیپ6بی14 و رنگ 
خودرو سفید_ روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 21ایران317ع47 و شماره شاسی 
NAD062A384E108424 و شماره موتور HC515108NA09 و نام صاحب سند حسین مرادی و نوع 
وسیله نقلیه کامیون_ کفی بغلداربه نام حسین مرادی فرزند علی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0480016348به نام حجت محمدی فرزند داود  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1286884950به نام حسین رضایی پیکانی فرزند رضا  درتاریخ1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0491106599به نام سیدحسین کوه بر فرزند مرتضی در تاریخ 1402/11/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0490198597به نام علی شفیعی علویجه فرزند حسن در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0422151361 و کارت ملی به شماره 0422151361به نام مرتضی بزاز فرخندی فرزند 
جعفر  در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0481130136به نام سیدامیرعلی حسینی فرزند سید کمال  در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0026577933به نام امیرعلی اصغری مندجین فرزند روح اله در تاریخ 1402/10/2 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0493234918 و گواهینامه پایه سوم به نام نسرین محمدی فردلنجوانی فرزند عبداله  در 
تاریخ  1403/5/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و کارت دانشجویی به شماره 40028441054287 و بیمه 
نامه و کارت سوخت و کارت خودروی سواری پراید هاچ بک تیپ 111 به رنگ نوک مدادی متالیک به 
شماره پلاک 388د65ایران60و شماره موتور 4273457 و شماره شاسیS5430090067610 و

vin:IRPC90R2UPJ067610 و کارت سوخت خودرو به شماره پلاک 578س42ایران 50 و همچنین 
 بیمه نامه و کارت سوخت و کارت خودروی سواری هاچ بک جی ال ایکس به شماره انتظامی 721ج99ایران 
89) وکالتی به شماره وکالتنامه 135شال تحت شماره 4151مورخ 1403/4/12 رمز تصدیق 243191(، همه، 
به شماره ملی 0025351257به نام امید نوروزی فرزند سعید در تاریخ  1403/4/25مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067

کارت ملی به شماره 4623258785به نام ریحانه اژدری فرزند زاهد در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0066172217به نام افسانه خادم جهقی فرزند سیدداوود در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057238545 و کارت سوخت به شماره پلاک 60ایران 572 ب 13به نام اصغر مقدم فرزند 
علی در تاریخ 1403/5/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره 4540106317به نام رضا گنجی فرزند کریم در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020269366به نام آراد علیزاده قره آغاجی فرزند محمد در تاریخ 1403/4/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0150210934به نام سیدمحمدحسن فامورزاده فرزند سیدمحمودرضا در تاریخ 
1403/5/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 3230894499به نام شهریار میکاعیلی فرزند محمد لاو در تاریخ 1403/4/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0071578056به نام پگاه فلاح کهن فرزند حسین در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580449523 و گواهینامه پایه دوم به شماره 2580449523به نام علیرضا صومی فرزند 
صمد در تاریخ  1403/5/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4133307471به نام علی تهم فرزند محمد رحیم در تاریخ  1400/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 22828244222به نام محمد حسین ثابت حاجیونی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/5/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211192211192

کارت ملی به شماره 2690489201 ه به نام حسین صالح کوشاهی فرزند  اسکندر در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 312 به نام موسی خلج فرزند  در تاریخ 1403/4/8 مفقود گردیده است و شناسنامه به نام 
ماهان خلج با کد ملی 2270176359از درجه اعتبار ساقط است.

211263211263

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 
29ل415ایران33 و شماره شاسی NAAPLFESHJ02111 و شماره موتور 167B0023144 و نام صاحب 
سند محمد تقی ناصری و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام محمد تقی ناصری فرزند محمد نقی در تاریخ 

 1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

برگ سبز خودرو و سند کمپانی نام خودرو پژو206  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
22 ط 817 ایران 59 و شماره شاسی NAAP13FE6GJ858957 و شماره موتور 163B0246703  به 
نام محسنه کریمی فرزند حمید به شماره ملی 5799946553 در تاریخ 1403/5/22 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت پایان خدمت و به شماره ملی 2240048115 به نام رضا تسلیمی فرزند مسعود و کارت 
ماشین و بیمه ماشین و معاینه فنی به نام جهان بی بی پهلوان مقدم در تاریخ 1403/5/17 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25032503

کارت ملی به شماره 4250457265به نام قبادعلی کیانپور حبیب آباد فرزند علی  در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو شماره پلاک 67/17ص386 و شماره شاسی 17615976 و شماره موتور 12484184748 و 
نام صاحب سند شهلا قجری فرزند جعفر و کارت خودرو  به شماره vinIRFC171V3GJ615976   و شماره 
پلاک 67/17ص386 و شماره شاسی 17615976 و شماره موتور 12484184748 و نام صاحب سند شهلا 

قجری فرزند جعفر  در تاریخ  1403/4/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5100287764 و گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی 5100287764به نام مهدی بیدارم 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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شماره : 
1988



فرزند حسین  در تاریخ 1403/5/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

کارت ملی به شماره 6219917431 و گواهینامه پایه دو به شماره 6219917431به نام حمید مجدی فرزند 
ناصر در تاریخ  1403/3/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1273382684به نام علی کریمی کردآبادی فرزند اکبر در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1110801335به نام سعادت قاسمی فلاورجانی فرزند حجت اله در تاریخ 1403/5/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1110801335به نام سعادت قاسمی فلاورجانی فرزند حجت اله در تاریخ 1403/5/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 26به نام نسرین فروغی ابری فرزند محمد در تاریخ  1403/2/15مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1409به نام امین حاجی صباغ فرزند رضا  در تاریخ 1403/2/15 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 5100231300به نام نیایش اردکان فرزند فرشید در تاریخ 1403/4/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1670883388به نام صغری ولیزاده فرزند براتعلی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 28072807

کارت ملی به شماره 2161827812به نام ابوالقاسم جعفری کردی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/5/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162025541به نام زهرا خالقی فرزند حاج حسین در تاریخ 1403/4/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره  ملی 2081256932 به نام ارتان جاهد فرزند محمود در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162558531به نام فاطمه مرادی بشلی فرزند کیومرث در تاریخ 1403/5/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150825351به نام مبینا بابائی فرزند مهدی در تاریخ  1403/5/8مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

گواهینامه و کارت موتور 18 61758 به شماره 0200061585به نام سید علیرضا شریفی فرزند سیدمهدی در 
تاریخ  1403/5/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت ماشین به شماره پلاک  50-925م65 و کارت سوخت  به شماره 3860607863به 
نام فرهاد صالحی کیا فرزند نبی  در تاریخ 1403/5/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه کارت سپاه کارت بسیخ کارت معلولیت کارت ایثار کارت جبهه کارت بهزیستی  به شماره 
0490605011به نام محمد حسن کلهری فرزند شیخ احمدعلی در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012015261به نام مرضیه طالبیان فرزند رضا  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  بیمه نامه موتور سیکلت وعابر بانک به شماره 0074886312به نام علیرضا منصوری در تاریخ 
 1403/5/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3921000599به نام عباسی نقیبی فرزند حسن رضا در تاریخ  1403/2/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063193337به نام متین آزاد فرزند محمد حسین  در تاریخ 1403/2/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063193337به نام متین آزاد فرزند محمد حسین  در تاریخ 1403/2/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5269482592به نام عباس براتی فرزند یارمحمد  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017300371به نام سجاد خدا پرست فرزند حسین  در تاریخ 1403/4/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت سوخت  به شماره ملی0439305063به نام محمد عیسی خانی فرزند علی  در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4132526811به نام فاطمه فلاح فرزند محمد حسین  در تاریخ 1403/1/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0200359614و گواهینامه پایه دوم وکارت دانشجویی 40114140675119 به نام علی 
رمضی وجدی فرزند بابک در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

شناسنامه به شماره 0083271570 و کارت ملی به شماره ی0083271570  به نام مریم مروت علیا فرزند علی 
در تاریخ  1402/2/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

وسیله  مدل  و  مشکی  رنگ   و   cgl رهرو  موتور  نام  و  موتور   "کارت 
و  ملی  کارت  و   26597 ایران   146 پلاک  شماره  و   1403  نقلیه 
یک فقره چک بانک رسالت به شماره حساب 21145626002 و شماره چک 282700/155 به نام ایوب تقوی 
بسین   و گواهینامه موتور سیکلت  به نام بایرام حسین پور به شماره 5458930347  فرزند رمضان  در تاریخ 

 1403/4/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

گواهینامه پایه سوم به شماره 0073541060به نام مهدی رجبی فرزند ابوالحسن  در تاریخ 1403/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 0080630685به نام مهدی عابدینی مالاحاجیلویی فرزند علی در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010028961به نام گلنوش هانی فرزند داریوش  در تاریخ 1403/5/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047268859به نام طاهره طحانی جحقی فرزند علی در تاریخ 1403/3/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2919356589به نام یوسف نیکجو فرزند علی در تاریخ  1403/4/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0779761243به نام حسن علی ابوترابی فرزند رمضان  در تاریخ  1403/5/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6189197531به نام علی اکبر قضوی فرزند غلام حسین  در تاریخ 1403/3/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3871706681به نام خدیجه باقری نگار فرزند کارت ملی در تاریخ 1403/5/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و بیمه نامه و گواهینامه موتور سیکلت  به شماره ملی 4051720837به نام محمدرضا ایمانی فرزند 
علی اکبر  در تاریخ  1403/5/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

شناسنامه به شماره 4901293710به نام محمد مهدی مصطفی پور فرزند حسن در تاریخ 1403/5/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2739460708به نام صفرعلی صفرزاده فرزند احمد در تاریخ  1403/5/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3991218488به نام رقیه کوروشی فیض فرزند عبدالله در تاریخ  1403/4/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شماره 4132408787به نام محبوبه کاهوند فرزند حسین در تاریخ 1403/5/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0076642216به نام نسیم توکلی بنیزی فرزند عزیزاله در تاریخ 1403/4/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150414374 و کارت بانکی  به شماره پارسیان_آیندهبه نام نیما محمدی فرزند فرشید 
در تاریخ 1403/5/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2742457712 و شناسنامه به شماره 2742457712به نام هلیا برمکی فرزند مهدی در 
تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور سیکلت و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره 
پلاک 326ایران  72537 و شماره شاسی Irafd8410fx410340 و شماره موتور 50008596 و نام صاحب 
سند  و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلتبه نام امیرحسین بیاتی فرزند علی در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسه  شماره  به  خودرو  سبز   "برگ 
 VI 801 IRPC 02714246 و شماره پلاک 97ل246ایران38 و شماره شاسی S1412280714246 و 
شماره موتور 00245515 به نام صاحب سند سمیه اسعدی کلانتری  و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 
97ل246ایران38 و شماره شاسی S1412280714246 و شماره موتور 00245515 به نام سمیه اسعدی 

کلانتری فرزند رحیم در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."
 

55025502

کارت ملی به شماره 2669910394به نام محمدرضا افتخاری گوشلوندانی فرزند محمد در تاریخ 1403/5/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارت عابربانک ملی وکارت شناسایی  به شماره 2592310533 وکارت ماشین 
به شماره پلاک 72 ل 112 .46 به نام مرتضی رضاییان فرزند قربانعلی در تاریخ  1403/4/26مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه خودرو و دسته چک   به شماره 5699026642 و کارت ماشین وبیمه نامه خودرو وکارت سوخت به 
شماره پلاک 49 د 397 .56  به نام عباس یعقوبی فرزند اکبر در تاریخ  1403/5/14مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2591271879به نام عبدالله قلی پور برکادهی فرزند صفرعلی در تاریخ  1403/4/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5699884750به نام کاووس عزیزی فرزند باقر در تاریخ  1403/5/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593815991به نام محمد بازرگان پورهمدانی اصل فرزند رضا در تاریخ 1403/5/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2659946957به نام علی اصغر ابراهیمی حلیمه جانی فرزند نعمت اله در تاریخ 1401/7/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55605560
 

کارت ملی به شماره 0680328696به نام آمنه قدرتی فرزند عیسی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680751327به نام ابراهیم ایرجی فرزند علی در تاریخ 1/5/1403 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681268931به نام علی محمد رستم پور فرزند عزیزاله در تاریخ 1403/4/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681868635به نام بهروز دباغیان فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/4/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 135با کد ملی0681665408 وسریال 712907الف52به نام محمد حسن یادگار فرزند 
اصغر در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682227846 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0682227846 و گواهینامه پایه سوم 
به شماره  ملی0682227846به نام محمد علی آبادی فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/5/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670616427به نام حجت یزدانی فرزند محمد رضا در تاریخ  1403/5/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680500316به نام سکینه محمدی فرزند حسین قلی در تاریخ 1403/4/21 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

شناسنامه به شماره ملی 0045315981 به نام سعید قریب فرزند غلامحسین در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره0074261861  و کارت سوخت به نام زینب السادات میرمحمدی فرزند 
سیدمحمد در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021544344به نام نازنین کنارنگ فرزند پیام در تاریخ  1403/5/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022654429به نام طناز کیان فرد فرزند علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 156ایران82658 به نام رقیه افشار یگانه فرزند علی با کد ملی 0078635969 
در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019862032به نام علیرضا رضازاده واصل فرزند پیمان  در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی قدیمی و جدید به شماره 0439117585 کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت و بیمه نامه و 
معاینه فنی به شماره پلاک33ایران843س92 و بنچاق ملک زمین دماوند به نام ایرج علی عسگری فرزند محمد 

در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70107010

کارت سوخت و برگ سبز خودرو وسیله نقلیه به شماره پلاک  51 ق 583 ایران79 و شماره شاسی 
NAAP03EE0LJ037853و شماره موتور 182A0118135  نام خودرو206تیپ 2 رنگ خودرو سفیدو 
مدل خودرو سال 1399 به نام الهام توفیقی فرزند حسن در تاریخ  1402/3/20مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگه سبز موتور به شماره شاسی nbe150p9018467 شماره موتور nbepoooo44 شماره پلاک 
52564538 پلاک وسیله نقلیه موتور به نام علی ملاحسن فرزند ****** در تاریخ 1402/12/28 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70267026

 "کارت ملی وشماسنامه به شماره 4580012161به نام محبوبه فردوسیان فرزند 
علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 0790749408به نام محمدحسن خیرآبادی فرزند قدرت در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت ملی به شماره 0530589249 وعابرهای بانکی ،واستفاده از کارت بانک صادرات به 
 مبلغ 144000000 به نام بتول دربندی فرزند علی در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است."
 

70617061

کارت ملی به شماره 2559583097به نام فاطمه خالقی بارچی فرزند علی در تاریخ 1403/5/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432734681 و کارت سوخت به شماره پلاک 54ایران 739 ص 61به نام مهدی امینی 
فرزند رضا در تاریخ 1403/5/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به نام محمدجواد نوزائی فرزندناصر  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

کارت ملی به شماره 2539641059به نام حمید رضا چراغی فرزند علی در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
ودر تاریخ 21/05/1403 از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 22ل589ایران 54به نام سیمین ذوالفقاری فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/4/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4421717525به نام محمد آبران فرزند مهدی در تاریخ 1403/5/17 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 15ل583ایران 54به نام سعید حمیدفر فرزند احمد در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه  به شماره4420254386 به نام زهرا طالبیان فرزند احمد در تاریخ  1403/5/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره به نام احسان علی محمدی فرزند  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420842571به نام مهدی میرزایی فرزند عباس در تاریخ  1403/5/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2513به نام اصغر زارع پوربازی  در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 5520029903به نام فاطمه کهدویی فرزند علیرضا در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089 

گواهینامه دوم به شماره 4002835243 و کارت ملی به شماره 0250118238 و کارت وسیله نقلیه به شماره  
و نام خودرو پژو و رنگ خودرو سفیدقرمز و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 69ه393ایران30 و شماره 
شاسی NAPX212ABP1233399 و شماره موتور M155157795 و نام صاحب سند محمد امین دادرسی  
گوگرچینی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمد امین دادرسی گوگرچینی فرزند ولی  در تاریخ 1403/5/9 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070

کارت ملی به شماره 1199204722به نام مرتضی رئوفی فرزند حبیب الله در تاریخ 1403/5/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

شناسنامه به شماره به نام نجمه فلاردی فرزند یار محمد در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 1285888871به نام مریم میرزایی فرزند غلامعلی  در تاریخ 1400/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 
85ی363-40 و شماره شاسی NAAC91CC6EF660218 و شماره موتور 124K038727 و نام 
صاحب سند امیر حسین زاده صباغ  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام امیر حسین زاده صباغ فرزند عباس در تاریخ 

 1403/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو و رنگ خودرو خاکستری و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 
58ط817-88 و شماره شاسی NAAN012A3FH168305 و شماره موتور 124K0609707 و نام صاحب 
سند مهرداد نجفی  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مهرداد نجفی فرزند اکیر در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

چک به شماره 155916تا155925 به تعداد10عددبه نام اسماعیل تمجید بانک ملت  شعبه 1827فرزند حسن  
در تاریخ  1403/5/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010367098به نام مهرداد طحان زاد مقدم فینی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1403/5/21 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره به نام محدثه ملکی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1403/5/21 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/05/23

شماره 1988

   مدیر درمان تامین اجتماعی خوزستان از بیمارستان شفا مسجدسلیمان بازدید کرد : فراخوان جذب پزشک متخصص جهت بیمارستان شفا مسجدسلیمان
به گزارش اداره روابط عمومی و امور فرهنگی مدیریت درمان تامین اجتماعی خوزستان:دکتر هدایت اله عبدی زاده مدیر درمان استان و هیأت همراه صبح روز گذشته با حضور در بیمارستان شفا مسجدسلیمان ضمن سرکشی به 
واحد های درمانی و پشتیبانی از نزدیک در جریان ارائه خدمات به بیمه شدگان تامین اجتماعی قرار گرفتند.در جریان این بازدید که روسای ادارات بازرسی و روابط عمومی و کارشناس حراست مدیریت درمان استان، دکتر سام حاتمی 
سرپرست بیمارستان و تعدادی از کارکنان نیز حضور داشتند جلسه ای پیرامون مسائل و مشکلات کاری کارکنان مورد بررسی قرار گرفت و تصمیماتی گرفته شد.دکتر عبدی زاده در این جلسه با اشاره به اینکه در این بیمارستان با کمبود 
پزشکان متخصص مواجه هستیم تصریح کرد آماده جذب پزشکان با هر نوع تخصص در این بیمارستان و دیگر مراکز درمانی در سطح استان هستیم. در پایان از سوی مدیر درمان استان از سید احسان دشمیر کارشناس فناوری اطلاعات 

بیمارستان شفا که در جریان جشنواره جمعینو،  ایده های برتر سازمان تامین اجتماعی صاحب رتبه دوم شده بود با اهدای لوح تقدیر شد.

   به همت کمیته انسجام بخشی بانوان صنعت آب و برق گیلان؛ کارگاه آموزشی نقش بانوان در مدیریت مصرف آب و برق

مرجان عباس زاده / رشت -کارگاه آموزشی با محوریت موضوعی "مدیریت مصرف انرژی" ویژۀ مشاورین امور زنان و بانوان دستگاههای اجرایی با مشارکت کمیته انسجام بخشی بانوان 
صنعت آب و برق و اداره کل امور بانوان استانداری گیلان در سالن جلسات سد شهر بیجار برگزار شد. به گزارش دفتر روابط عمومي و آموزش همگاني شرکت آب و فاضلاب استان گیلان؛ 
مشاور امور بانوان و خانواده شرکت آب و فاضلاب استان گیلان گفت: در راستای اجرای تفاهم نامه ابلاغی دفتر امور بانوان وزارت نیرو با وزارت کشور ، به منظور ارتقاء فرهنگ و اصلاح 
سبک زندگی سازگار با اقلیم با همت کمیته انسجام بخشی بانوان صنعت آب و برق گیلان، کارگاه آموزشی با محوریت موضوعی "مدیریت مصرف انرژی" ویژۀ مشاورین امور زنان و بانوان 
دستگاههای اجرایی با تدریس سیده ضحی حجازی درخصوص مدیریت مصرف آب در سالن جلسات سد شهر بیجار برگزار شد.لیلا علیزاده با اشاره به لزوم جریان سازی و ترویج فرهنگ 
بهینه سازی مدیریت مصرف آب در جامعه با محوریت بانوان و خانواده و اینکه بانوان بعنوان مدیران خانه، نقش کلیدی و اساسی در آموزش و فرهنگ سازی اعضای خانواده دارند، افزود: 
مدیریت مصرف آب در جامعه باید از خانواده که کوچک ترین و بنیادی ترین بعُد اجتماعی است، شروع شود. وی در ادامه افزود: با برگزاری این کارگاه آموزشی و تبیین نقش بانوان در مدیریت 
مصرف آب ، وظایف فردی ، خانوادگی و اجتماعی بانوان در مدیریت و پایدارسازی منابع آب تشریح شد و ضمن ارائه راهکارهای بهینه سازی مصارف آب ، بسته آموزشی به حاضرین اهداء شد.

در پایان نیز مشاورین امور زنان و خانواده دستگاه های اجرایی استان گیلان از سد شهر بیجار که تأمین کننده اصلی، آب خام تصفیه خانه بزرگ آب گیلان می باشد بازدید نمودند.

 جلوگیری اززمین خواری و کلاهبرداری با اجرای 
قانون ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول 

الهه بهمن آبادی  - یزد |  معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان یزد در جمع اصحاب رسانه گفت 
: با اجرای قانون ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول از زمین خواری، کلاهبرداری و فروش مال غیرجلو گیری می شود 

و سامان دهی پیش فروش ها با اجرای این قانون انجام خواهد شد.
وی همچنین خاطر نشان ساخت :  تصویب و اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول با ساماندهی اسناد عادی و نظارت بر مشاورین املاک و دلالی، از وقوع برخی 
از جرائم و دعاوی پیشگیری می کند .رحیمی زاده  تصویب قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول را یک تحول در زندگی مردم و معاملات روزمره شهروندان ذکر کرد و اظهار 
داشت: این قانون با تأکیدات مقام معظم رهبری در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شد.

وی ایجاد شفافیت در معاملات را از مزایای اجرای قانون ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول 
دانست و تصریح کرد: ایجاد امنیت روانی در سرمایه گذاری، حذف بنگاه های غیر مجاز با اتصال 
بنگاه های دارای مجوز به سامانه ثبت اسناد و املاک، حذف بورس بازی ها و جلوگیری از التهاب 
در قیمت ها از دیگر محاسن اجرای این قانون است.وی خاطرنشان کرد: این قانون از 3 تیر ماه 
سال جاری لازم الاجرا شده است و مردم ملزم هستند تمام اقدامات حقوقی و معاملات خویش را 
به صورت رسمی با رعایت مهلت های قانونی تنظیم نمایند.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان یزد، تأکید کرد: از تاریخ ابلاغ و اجرای قانون یاد شده که سوم تیر ماه سال 
جاری است هر اقدام حقوقی که انجام شده باشد و ثبت آن در سامانه صورت نگرفته باشد، هیچ 
وجاهت قانونی ندارد و در هیچ بخش قضایی، شبه قضایی، ادارات اجرایی و حتی مراجع داوری 
قابل استماع نیست و فاقد اعتبار می باشد.وی گفت: قانونگدار اعتبار اسناد عادی را منوط به ثبت 
در سامانه ثبت معاملات قرار داده  که این امر هر شهروند را ملزم می کند برای اعتبار بخشی به 
اقدامات حقوقی خویش که از تاریخ 3 تیر 1403 به بعد انجام شده است به ثبت آن در سامانه 
مرتبط مبادرت ورزند.وی اضافه کرد : قانون الزام به ثبت رسمی معاملات غیر منقول از سوم تیر 
ماه 1403 لازم الاجرا می باشد و تمام اقدامات حقوقی و معاملات نسبت به املاک و مواردی 
که ملک داری سند حدنگاری)سند تک برگ( می باشد و سند از تاریخ مذکور به بعد صادر شده 
است الزاما باید از طریق تنظیم سند رسمی صورت گیرد و اسناد عادی و قولنامه ها فاقد اعتبار 
می باشد.رحیمی زاده به فرصت دو ساله برای ثبت اسناد عادی سابق در دست شهروندان اشاره 
کرد و بیان داشت: این قانون به شهروندان 2 سال فرصت داده است تا اسناد عادی خویش از 
اقدامات حقوقی را که قبل از تاریخ ابلاغ این قانون انجام شده است، ثبت و مستندات آن را در 
سامانه بارگذاری نمایند.وی همچنین اظهار داشت : 2 سال نیز فرصت داده شده تا اگر برای هر 
سند عادی یا ادعای مالکیت نیاز به رسیدگی قضایی و پیگیری از سایر مراجع قانونی دارد اقدام 
شود که اساساً شروع اقدام قضایی ضرورت دارد و چنانچه رسیدگی بیش از 2 سال طول بکشد 
فاقد اشکال خواهد بود. رحیمی زاده گفت: اسناد عادی همچون قولنامه ها، مبایعه نامه ها نسبت 
به املاکی که سابقه ثبت ندارد باید پس از راه اندازی سامانه ثبت ظرف مهلت قانونی ثبت و 
مستندات مرتبط آن بارگذاری شود. وی افزود: این قانون با هدف حذف اسناد عادی راجع به 

املاک تصویب شده  و برای همه شهروندان لازم الاجراست.

راه و شهرسازی گیلان آماده واگذاری زمین برای احداث مسکن خبرنگاران است
مرجان عباس زاده/ رشت- مدیرکل راه وشهرسازی گیلان روز پنجشنبه در 
حاشیه بازدید از پروژه های نهضت ملی مسکن رشت و در جمع اصحاب رسانه گفت: 
مکاتباتی در خصوص احداث مسکن برای خبرنگاران استان با اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گیلان و معرفی افراد واجد شرایط از سوی این دستگاه انجام شده 
و سایتی نیز تحت عنوان خبرنگاران راه اندازی شد. وی ادامه داد: راه حلی که راه 
و شهرسازی استان برای حل مشکل خبرنگاران ارائه می کند احداث مسکن در 
قالب پروژه های گروه ساخت است لذا خبرنگاران می توانند در قالب تشکیل شرکت 
تعاونی در این خصوص اقدام کنند و این اداره کل نیز برای تامین زمین مورد نیاز این 
پروژه آمادگی دارد. فلاحتگر همچنین از تکمیل 200 واحد مسکونی در قالب پروژه 
از متقاضیان پروژه 200 واحدی نهضت مسکن رشت، واحد های مسکونی خود را نهضت ملی مسکن تا پایان سال خبر داد و افزود: امیدواریم در هفته دولت هم ۶0 نفر 

دریافت کنند.وی تاکید کرد: سایر واحدهای این پروژه 200 واحدی نیز طبق برنامه 
ریزی های انجام شده در بازه زمانی مختلف تحویل متقاضیان خواهند شد. فلاحتگر 
تصریح کرد: در مجموع 123 هزار نفر برای مسکن ملی در گیلان ثبت نام کردند که 
از این تعداد 2۸ هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند و 13 هزار واحد مسکونی در 

سراسر استان برای این متقاضیان در حال احداث است.
فلاحتگر افزود: در شهرستان رشت و در محدوده مسکن مهر واقع در جاده لاکان 
حدود ۶ هزار واحد در حال احداث است که از پیشرفت فیزیکی پنج تا ۹۵ درصدی 
برخوردارند.وی در پایان اظهار کرد: در استان 2 هزار و ۸00 نفر در قالب طرح جوانی 
جمعیت ثبت نام کردند که از این تعداد یک هزار و 300 نفر تائید شده اند و به ۶۶4 

خانوار هم تاکنون زمین تخصیص داده شده است.

تعیین سهم آموزشگاه های تعلیم رانندگی  درتصادفات آخرین محموله از مبدل های فشار بالا وارد شرکت پتروپالایش شد
مدیر پروژه RHU/SRU/SSU2 شرکت 
پتروپالایش سهروردی صفاهان گفت: کل ارزش 
بسته خرید مبدل های فشار بالا – دما بالا حدود 
12 میلیون یورو بود که آخرین محموله وارد شده 
به پتروپالایش سهروردی حدود 2۷0 هزار یورو 
قیمت داشت.به گزارش روابط عمومی و بین الملل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان، مهندس افشین 
رحیمیان، با اشاره به اینکه این مبدل ها دما در 
فشار های بالا را بر اساس فرایند واحد تنظیم 
می نماید افزود: این محموله شامل گس گت 

های مخصوص مبدل، اسلایدینگ پلیت ها و سایز های متنوع پیچ و مهره ها است که در مدت دو روز تحویل انبار شرکت 
پتروپالایش سهروردی گردید.وی گفت: مبدل های فشار بالا – دما بالا پروژه RHU شرکت سهروردی دارای جدیدترین 
و پیشرفته ترین تکنولوژی در صنعت پالایشگاهی است و از نظر کیفیت فیزیکی و بهره وری دارای عملکرد عالی می باشد.

مهندس رحیمیان اضافه کرد: تیم مدیریتی شرکت سهرودی با همدلی و حمایت های هلدینگ پتروپالایش اصفهان و با 
در نظر گرفتن تمام جوانب پروژه در تحقق پیشرفت های مدنظر، توانست طبق برنامه زمانبندی آخرین محموله این نوع از 

مبدل ها را وارد پروژه RHU کند و گامی دیگر برای تکمیل این طرح بزرگ بردارد.

، خبرنگار گلستان  محمدعلی شربتدار 
در  مهاجربسطامی  عباس  سرهنگ   :
پلیس  خبرگزاری  وگوباخبرنگار  گفت 
بااشاره به دستورالعمل تعیین سهم 
وخصوصی  دولتی  ونهادهای  تقصیرسازمانها 
 اعلام کرد: مقرراست درتجزیه وتحلیل 
براساس  مقصرین  شناسایی  تصادفات 
آموزشگاه دریافت گواهینامه وفراوانی آن 

صورت گیرد.
رئیس پلیس راهنمایی ورانندگی استان 

اعلام کرد: دراین طرح کیفیت آموزش آموزشگاه های تعلیم رانندگی ومربیان آموزش عملی)مهارت فرمان (مورد 
بررسی قرارخواهدگرفت.

وی تاکیدکرد: سهم آموزشگاه های تعلیم رانندگی درتصادفات جرحی وفوتی تعیین می گردد وآموزشگاه ومربیان 
رتبه بندی وسطح بندی می شوند.

سرهنگ بسطامی ازمدیران ومربیان تعلیم رانندگی خواستند باحساسیت زیادموضوع آموزش رامدنظرقراردهند 
وازرانندگان خواست مقررات رابصورت دقیق رعایت کنندتاشاهد حوادث ناگوار وتلخ رانندگی نباشیم.

نشست خبری محمدی مدیر عامل آبفای استان ایلام به مناسبت بزرگداشت روز خبرنگار برگزار شد 
ایلام خبرنگار ایده روز -به مناسبت بزرگداشت روز خبرنگار، نشست رسانه ای آبفا 
با اصحاب رسانه استان برگزار و اقدامات این شرکت در موضوع اربعین و اهم اقدامات 
صورت گرفته در راستای تامین آب شرب در استان توسط مدیرعامل آبفا تشریح شد. 
مهندس محمد محمدی مدیر عامل آبفای استان ایلام،روز دوشنبه 1۵ مرداد1403 
در نشست خبری با اصحاب رسانه استان با تبریک روز خبرنگار به تشریح عملکرد آب و 
فاضلاب استان در راستای تامین پایدار آب مناطق مختلف استان پرداخت. محمدی 
گفت : برای هوشمند سازی شبکه آب شهر و پایانه مرز مهران به صورت پایلوت 
کشوری قرارداد امضا شده است و در سال جاری بحث هوشمند سازی شبکه آب این 
مناطق  به انجام می رسد. وی افزود: در حوزه اربعین، با استانهای معین نیز جهت تأمین 
آب پایدار در مناطقی که احتمال می رود مشکلی پیش بیاید، تعداد بیست تانکر جهت 
آبرسانی بصورت سیار در نظر گرفته شده تا خدمات آبرسانی به مواکب در مرز مهران و 
سایر مناطقی که موکب مستقر هست، صورت بگیرد. محمدی گفت: همچنین برای 
اربعین در پایانه مرزی مهران ۵۵0 متر لوله گذاری، ۸۵ فقره انشعاب فاضلاب،112 

فقره انشعاب آب و یک  و نیم کیلومتر اصلاح خط انتقال آب اجرا شد.
 وی همچنین در خصوص مشکلات قطعی و افت فشار آب در مناطقی از شهر 
ایلام گفت: آب شرب شهر ایلام از سه منبع سد ایلام با خط انتقال بطول 24 کیلومتر 
با پوشش ۵۵ درصدی شهر، چشمه های گل گل با 2۶ کیلومتر طول خط انتقال و 3۵ 
درصد پوشش و همچنین چاه های اطراف شهر ایلام مانند ارغوان و هفت چشمه با 
10 درصد پوشش مشترکین تامین می شود که همین طول خط انتقال، فرسودگی 
ایجاد شده در لوله ها در طی مسیر انتقال و البته گسترش مناطق شهری ایلام، بهم 
خوردن زون بندی تعیین شده، تراکم اماکن و رشد جمعیت شهری از عوامل شکل 

گیری مشکلات افت فشار و قطعی آب شهر ایلام می باشد که با ساخت مخازن جدید، 
مطالعه ارتقاء و ساخت تصفیه خانه جدید و زون بندی مجدد در صدد رفع مشکل 
آب شهر ایلام هستیم. محمدی در ادامه در خصوص اقدامات این شرکت برای رفع 
مشکل و تامین آب پایدار در مناطق روستایی گفت: اعتباری معادل پنج هزار میلیارد 
ریال برای پروژه های آبرسانی روستایی بخصوص در مناطقی مانند هلیلان، چرداول، 
منطقه بولی در شهرستان چوار، روستاهای سیروان ، بدره دهلران)دشت عباس( که با 
تنش آبی مواجهه بودند اختصاص یافته و علاوه بر این با قرارگاه سازندگی امام حسن 
مجتبی ع نیز قرار دادی تحت عنوان جهاد آبرسانی منعقد شده که تاکنون ۷4 روستا 
را از نعمت آب پایدار برخوردار و تامین آب پایدار ۵1 روستای دیگر استان را در دستور 
کار قرار دارد که ظرف چندماه گذشته سال جاری آب پایدار ۶ روستا دیگر تامین شد. 
مدیرعامل آب و فاضلاب استان ایلام اضافه کرد در حوزه فاضلاب در استان اقدامات 
خوبی صورت گرفته و برنامه هایی برای آینده نیز در دستور کار قرار داریم و می توان 

به پیشرفت ۹۸ درصدی فاز اول تصفیه خانه فاضلاب شهر ایلام اشاره کرد که ساخت 
این پروژه در مراحل نهایی قرار دارد و هم اکنون نصب تجهیزات آن در حال اجراست 
و همچنین تصفیه خانه فاضلاب شهر شباب با  ۸0 درصد پیشرفت فیزیکی به منظور 
جلوگیری از مخاطرات بهداشتی و حفظ سلامت مردم و جلوگیری از آلودگی آب های 
زیرزمینی از دیگر اقدامات آب و فاضلاب استان ایلام در این خصوص است. محمدی در 
ادامه گفت: پروژه آبرسانی به ملکشاهی از پروژه های مهم این شرکت است که از سال 
۹1 شروع و اکنون در مراحل پایانی کار قرار دارد که با وارد مدار شدن آن، شهرهای مهر، 
دلگشا، ارکواز و روستاهای حومه تحت پوشش قرار میگیرند و آب پایدار این مناطق 
تأمین می شود.  وی گفت: با اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان، آب پایدار بخشی 
از شهر ارکواز، ۶ روستا و همچنین 40 واحد صنعتی در شهرستان ملکشاهی تامین 
می شود. مدیرعامل شرکت آبفای ایلام ادامه داد: یکی از پروژه های اجرا شده در بحث 
جهاد آبرسانی اجرای خط انتقال ۶ و نیم کیلومتر با لوله گالوانیزه 100 میلی متر از 
مخزن میان تنگ)شهر ارکواز( به روستاهای درگه ،پل شکسته و طالقانی است این 
خط انتقال آب بیش از ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و فقط وجود معارض در مسیر 
مانع بهره برداری از این پروژه شده و امیدواریم با رفع این مشکل بتوانیم در موعد مقرر 
این پروژه را به پایان برسانیم.  محمدی افزود: به جهت تقویت و تامین آب پایدار بخشی 
از شهر ارکواز و 40 واحد صنعتی این شهرستان خط انتقالی به طول یک هزار و ۷00 
متر خط انتقال با لوله پلی اتیلن با سایز 110 میلیمتر اجرا شده است. وی ادامه داد: 
شهرستان دهلران که بعلت گرمای هوا دچار تنش آبی بود، آب پایدار آن با حفر، تجهیز 
و وارد مدار شدن چاه های بره بیجه و دشت اکبر با افزایش 100 لیتر در ثانیه تامین شد. 

محمدی در پایان با ارائه لوح تقدیری از بیش از ۹0 خبرنگار ایلامی تقدیر بعمل آورد.

محمد حسین رحیمی زاده با اشاره به این موضوع که حدود2۵درصد از دعاوی طرح شده در دستگاه قضایی مربوط به اراضی و املاک و اسناد عادی 
راجع آن است، افزود: جلوگیری از زمین خواری، پیشگیری از سوء استفاده سودجویان در تعدی به اراضی دولتی، مقابله با کلاهبرداری و فروش مال غیر 

  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: مفاهیم و 
ارزش های دینی، عاشورایی و اهل بیت )ع( باید با زبان هنر، فرهنگ 

و رسانه تبیین شود
در آیین رونمایی از پوستر هشت رویداد فرهنگی و هنری اربعینی افزود 
دغدغه هنرمندان و اهالی فرهنگ خوزستان، در آستانه حرکت جهانی اربعین 
حسینی را مهم و قابل ستایش عنوان کرد و خروجی آن را حفظ شعائر حسینی 
دانست. وی با اشاره به اهمیت جایگاه و وظیفه اهالی فرهنگ در قبال فرهنگ 
عاشورا افزود: در برنامه های متعدد اربعین در حوزه فرهنگ و هنر هر کسی به 
گونه ای سهم و نقش خود را ایفا می کند اما مهم ترین جلوه ای که در شور و 
شعور هنری و فرهنگی خود را نشان می دهد مساله عاشورا، امام حسین)ع( و 
روح آزادگی است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: هنرمندان 
در حوزه های مختلف همچون موسیقی، نمایش، ادبیات و رسانه سعی دارند با 
روش های مختلف و متنوع سهم و نقش خود را در اربعین حسینی نشان دهند 
و بیان کنند. وی با اشاره به رویدادهای مختلف هنری و فرهنگی اربعینی در 
استان ادامه داد: به منظور جلوگیری از تعدد برنامه های مختلف، این فعالیت 
ها به صورت متمرکز برنامه ریزی شد و هشت رویداد فرهنگی و هنری شاخص 
مد نظر قرار گرفت. به گفته منادی این  رویدادها شامل همایش استانی »آواها 
و نغمه های حسینی«، سوگواره های ملی »دلنوشته های عاشورا« و »تئاترهای 
میدانی تعزیه«، همایش »آستان جانان«، نمایش های آیینی »اشک سرخ«، 
موکب رسانه ای اربعین، سومین سوگواره منطقه ای تعزیه خوانی »رأیت سرخ«، 
سوگواره »رسانه اربعین حسینی«، و رویداد تجسمی »کربلاطریق الاقصی« 
هستند. وی تاکید کرد: در رویدادهای امسال ابتکارات نوینی ایجاد شده تا 
چتر فرهنگی و هنری به اندازی کافی گسترده شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان به هم افزایی دستگاه های مختلف در برگزاری هر چه بهتر 
این رویدادها اشاره کرد و افزود: موتور محرک و اصلی این رویدادها مردم و 
هنرمندان هستند و ما به عنوان مسئول تلاش می کنیم تا موانع احتمالی که 
وجود دارد را برطرف کنیم. در این آیین پوستر هشت رویداد فرهنگی هنری 

اربعینی در این آیین با حضور هنرمندان و اهالی فرهنگ رونمایی شد.
حرکت تدریجی زائران اربعین حسینی به سمت گذرگاه مرزی چذابه از 
اول ماه صفر شروع شده است و تقریبا تعداد زائران نسبت به روزهای قبل رو 
به افزایش است. از ابتدای ماه صفر تا روز گذشته 3۵4 هزارو 4۵2 زائر از پایانه 
های مرزی استان تردد داشتند. چذابه و شلمچه در استان خوزستان و مهران در 
استان ایلام سه گذرگاه رسمی و بین المللی تردد زائران اربعین حسینی هستند.

 نماینده مردم شهرستان لنجان در بازدید از مجتمع فولاد 
سبا:تأمین برق و گاز صنایع توسط نمایندگان در مجلس شورای 

اسلامی با جدیت دنبال می شود
نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای 
اسلامی، روز شنبه سیزدهم مردادماه، ضمن حضور در 
مجتمع فولاد سبا و بازدید از خطوط تولید این شرکت، 
در جلسه ای با مدیر این شرکت راهکارهای حمایت از 
صنعت و توسعه متوازن منطقه را مورد واکاوی و بررسی 
قرار دادند. به گزارش خبرنگار فولاد، اکبرپولادی نماینده 
مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: اهتمام و پیگیری ویژه در مجلس شورای اسلامی جهت حل 
مسئله ناترازی انرژی را وظیفه خود می دانم. وی با بیان اینکه شرایط فعلی 
مجتمع فولاد سبا باعث امیدواری است، گفت: این کارخانه می تواند درعین حال 
که منشأ خیروبرکت برای کل کشور است و محصولات آن گره گشای صنایع 
پایین دست است، در زمینه تعاملات منطقه ای نیز موفق عمل کرده و موجب 
افزایش امیدواری مردم شده است.  پولادی محدودیت ها و ناترازی انرژی در 
صنعت فولاد و به طور خاص مجتمع فولاد سبا را یکی از نکات بسیار مهم در 
مسیر توسعه صنعتی و جهش تولید کشور خواند و ادامه داد: درحالی که میزان 
تولید و سودآوری این شرکت می تواند بسیار بیشتر از میزان فعلی باشد، معضل 
کمبود انرژی باعث کاهش شدید تولیدات این شرکت شده که باید با همت 
مسئولان برای آن چاره اندیشی شود. ضمن اینکه تأمین برق در تابستان و گاز 
در زمستان برای صنایع و ایجاد ارزش افزوده و توسعه صادرات غیرنفتی توسط 
نمایندگان در مجلس شورای اسلامی با جدیت دنبال خواهد شد.وی تصریح 
کرد: سیاست های مدیریتی مجتمع فولاد سبا و تکنولوژی این صنعت به صورتی 
است که می تواند حداکثر میزان بازدهی و بهره وری را در ضمن حداقل آلایندگی 
داشته باشد. نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه امروز ظرفیت این مجتمع صنعتی در اختیار تولید ورق های راهبردی و 
خاص در کشور است افزود: حل مشکل ناترازی انرژی در صنعت فولاد باید در 
اولویت برنامه های دولت قرار گیرد.پولادی با اشاره به برنامه های توسعه شرکت 
برای تولید ورق های موردنیاز کشور و جلوگیری از خروج ارز افزود: احداث خط 
پروژه تکمیل نورد گرم در این مجتمع مطابق با استانداردهای زیست محیطی، 
زمینه اشتغال پایدار برای جوانان منطقه و رقابت این شرکت در بازارهای جهانی 
را بیش از گذشته فراهم می کند.وی در ادامه، اجرای بیش از 3 هزار میلیارد 
ریال طرح زیست محیطی در این شرکت و ارتقای سطح تعاملات با منطقه را 
از مهم ترین اقدامات این مجتمع در راستای مسئولیت های اجتماعی برشمرد 
و گفت: بدون شک با بهبود این تعاملات و همکاری ها شاهد بهبود حال صنعت 

و شهرستان خواهیم بود.

  نشست مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با رئیس دانشگاه 
الکنوز الجامعه در بصره عراق 

مجید منادی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حاشیه برگزاری همایش تعزیه حسینی که با 
همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
و هنرمندان و دانشگاهیان عراقی برگزار شده بود 
با رئیس دانشگاه الکنوز دیدار داشت.در این دیدار 
دکتر اسامه با خوشامدگویی به هنرمندان و مسئولان 
فرهنگ و هنر استان خوزستان تقویت تعامل و 
برنامه های مشترک میان هنرمندان ایرانی و عراقی را امری لازم و طبیعی 

دانست. 
وی افزود میزان همراهی و اشتراکات فرهنگی و هنری ما به اندازه ای است که 

جا دارد فعالیت های ما بسیار گسترده تر شود. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان نیز در این دیدار با تاکید بر 
ضرورت توسعه فعالیت های فرهنگی و هنری با محوریت فرهنگ و معارف 

حسینی آمادگی این اداره کل را برای رویدادهایی با این موضوع اعلام کرد. 
وی افزود بر اساس بیانات مسئولان ارشد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
جمهوری اسلامی همواره در خصوص فعالیت های فرهنگی و هنری آمادگی 
همکاری با علاقمندان را دارد به ویژه در استان بصره عراق که استان همجوار 

و دارای تشابه بسیار زیاد با استان خوزستان است. 
این دیدار در پی نشست ها و همکاری های مشترک گذشته بویژه کارگاه های 

آموزشی و اجرای نمایش های آیینی به میزبانی خوزستان برگزار شد.
در این دیدار محمد شهباز رئیس حوزه هنری استان خوزستان، سلمان 
روشن زاده رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شادگان و جمعی از هنرمندان 

نیز حضور داشتند.
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پیشکسوت اینتر با تمجید از خرید مهدی طارمی توسط باشگاه اینتر گفت: او خرید بسیار خوب و من را شگفت زده کرده است.
مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پس از ۴ سال حضور در تیم پورتو پرتغال در نقل و انتقالات تابستانی با جدایی از پورتو راهی اینتر شد تا فصل جدید در رقابت های 

سری آ برای این تیم به میدان برود.
»جوزپه برگومی« پیشکسوت تیم اینتر در خصوص حضور طارمی در اینتر اظهار داشت: طارمی من را شگفت زده کرده و او باهوش و بسیار سریع است. علاوه بر این، همیشه 
برای تیم خود گلزنی می کند.او ادامه داد: طارمی در هیچ یک از مهارت های پایه ای برجسته نیست، اما همه چیز را به خوبی بلد است. مقابل لاس پالماس یک پنالتی عالی گرفت 
و در صحنه گل در محوطه جریمه حضور داشت. متأسفانه در ادامه مصدوم شد، اما همچنان یک خرید فوق العاده است.برگومی اشاره کرده که اگرچه طارمی در هیچ یک از 
مهارت های پایه ای فوتبال برجسته نیست، اما توانایی انجام تمام امور را دارد. او همچنین از عملکرد طارمی در بازی مقابل لاس پالماس تمجید کرده، جایی که این مهاجم توانست 
 یک پنالتی عالی به دست آورد و در لحظه گلزنی هم در جای مناسب حضور داشته باشد. برگومی به مصدومیت طارمی اشاره کرده اما همچنان او را یک خرید بسیار ارزشمند

 برای اینتر می داند.

  عملکرد مهدی طارمی فوق العاده است

VAR فقط برای سرخابی ها نباشد

7 خرید جدید برای قهرمانی
مدیران باشگاه استقلال تهران پس از نایب قهرمانی تیمشان در رقابت های 
لیگ برتر طبق نظر جواد نکونام )سرمربی استقلال( بازیکنان مدنظر او را 
به خدمت گرفتند. البته جذب دو بازیکن از کشور بوسنی و هرزگوین که 
مطابق با نظر نکونام نبود حاشیه هایی را برای این تیم به وجود آورد اما به 
نظر می رسد که این مربی از یکی از این بازیکنان ابراز رضایت کرده است 
و با توجه به حضور سید حسین حسینی و محمدرضا خالدآبادی، »ودران 
 کیوسفسکی« دروازه بان بوسنیایی به احتمال زیاد از جمع استقلالی ها 
جدا خواهد شد.علاوه بر دو بازیکن بوسنیایی )آلمدین زیلیکیچ و ودران 
کیوسفسکی(، آبی های پایتخت »دیدیه اندونگ«، رامین رضائیان، سامان فلاح، 
عباس شرفی، سینا سعیدی فر، علیرضا کوشکی، »گائل کاکوتا«، محمدحسین 
اسلامی و میلاد زکی پور را تاکنون به خدمت گرفته اند.علاوه بر بازیکنانی که 
به استقلال اضافه شده اند، امید حامدی فر، پیمان بابایی، صالح حردانی، رضا 
میرزایی، جعفر سلمانی، محمدحسین زواری و میلاد فخرالدینی هم از جمع 
آبی پوشان جدا شده اند که مذاکره مدیران باشگاه استقلال با فخرالدینی همچنان 

ادامه دارد تا جدایی این بازیکن به صورت رسمی اعلام شود.

 میلاد زکی پور
زکی پور در دو فصل اخیر یکی از مهره های ثابت تیم سپاهان بود و پس 
از پایان فصل با عقد قراردادی راهی استقلال تهران شد تا بار دیگر به تیم 
سابق خود بازگردد. این بازیکن در پست دفاع چپ بازی می کند جایی که 
استقلالی ها فصل گذشته ابوالفضل جلالی را در آن سمت در اختیار داشتند 
و حالا با حضور زکی پور رقابت بین این دو بازیکن برای حضور در ترکیب 
اصلی تیم شکل خواهد گرفت و این موضوع تبدیل به یک دردسر شیرین 

برای جواد نکونام خواهد شد.

 محمدحسین اسلامی
اسلامی یکی از نفرات تأثیرگذار در ترکیب تیم ذوب آهن در فصل گذشته 
بود که توانست گل های حساسی را برای تیم خود به ثمر برساند و به اردوی 
تیم ملی هم دعوت شد. قرارداد اسلامی با ذوب آهن در پایان فصل به اتمام 

رسیده بود و مدیران این باشگاه علاقه زیادی به تمدید قرارداد با او داشتند 
اما اسلامی تصمیم گرفت تا در فصل جدید پیراهن استقلال تهران را بر تن 
کند. با توجه به خرید بازیکنانی مانند »اندونگ« و »کاکوتا« او برای حضور در 

ترکیب اصلی کار سختی را در پیش خواهد داشت.

 رامین رضائیان
بدون شک جنجالی ترین انتقال بازیکنان پیش از آغاز فصل بیست و چهارم 
مربوط به حضور رامین رضائیان در تیم استقلال تهران است. او که در دو فصل 
در سپاهان حضور داشت توانست عملکرد بسیار خوبی را از خود به نمایش 
بگذارد و با اینکه پیش از حضور در سپاهان در پرسپولیس عضویت داشت و 
حتی در دربی مقابل استقلال گلزنی و بارها اعلام کرده بود که به خاطر هواداران 
پرسپولیس راهی استقلال نمی شود اما خلف وعده کرد و با عقد قراردادی به 

مدت یک فصل شاگرد جواد نکونام شد.
رضائیان در مراسم برترین های لیگ برتر هم به عنوان مرد سال فوتبال ایران 
انتخاب شد تا با انگیزه دو چندان به استقبال دیدارهای فصل بیست و چهارم 
برود. این بازیکن در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا فصل گذشته هم بهترین 
عملکرد فردی را نسبت به سایر بازیکنان تیم های ایرانی از خود به جای گذاشت.

 سامان فلاح
مدافع جوان فوتبال که سابقه حضور در تیم ملی بزرگسالان را در کارنامه 

خود دارد تصمیم به جدایی از گل گهر گرفت و استقلالی ها برای جذب او رقم 
خوبی را به باشگاه گل گهر پرداخت کردند تا این مدافع جوان و بلند قامت 
به عنوان شاگرد جدید جواد نکونام انتخاب شود. نام سامان فلاح در دو سال 
اخیر جز نقل و انتقالات گران قیمت فوتبال ایران به چشم می خورد و با توجه 
به سن کمی که دارد این موقعیت برای او فراهم شده تا بیش از پیش خود 

را در زمین بازی نشان دهد.

 علیرضا کوشکی
وینگر ۲۵ ساله یکی دیگر از خریدهای باشگاه استقلال از گل گهر سیرجان 
است. کوشکی در فصل گذشته در ترکیب اصلی »مارینوس اوزونیدیس« حضور 
داشت. این بازیکن با اینکه در امر گلزنی موفق نبوده اما با چرخش توپ در 
زمین توانست نگاه خیلی از مربیان را به سمت خود جلب کند. این بازیکن 
جوان هم با توجه به حضور بازیکنانی مانند مهرداد محمدی در استقلال کار 

سختی برای رسیدن به ترکیب اصلی تیم جدیدش را دارد.

 اندونگ
»دیدیه اندونگ« جزو معدود بازیکنانی است که به طور مستقیم از لیگ 
عربستان راهی لیگ برتر ایران می شود. این بازیکن ۴۸ بازی ملی برای تیم 
ملی گابن در کارنامه خود دارد. با توجه به قدرت فیزیکی این بازیکن او 
می تواند در میانه زمین استحکام خوبی را به خط هافبک استقلال ببخشد. 
اندونگ سابقه حضور در واتفورد انگلیس را هم دارد اما نتوانست برای این تیم 
به میدان برود. علاوه بر عربستان، اندونگ سابقه حضور در تیم های ترکیه ای 

را هم در کارنامه خود دارد.

 گائل کاکوتا
کاکوتا یکی از مطرح ترین بازیکنان خارجی تاریخ لیگ برتر ایران است. 
این بازیکن فرانسوی - کنگویی سابقه حضور در تیم های مطرح فوتبال اروپا 
از جمله سویا اسپانیا، فولام و چلسی انگلیس را در کارنامه خود دارد و در تیم 
آمیان فرانسه هم با سامان قدوس هافبک تیم ملی ایران همبازی بوده است. 

پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی تاکنون، »الکسیس گندوز«، »ایوب 
العملود«، فرشاد احمدزاده و علی علیپور را به خدمت گرفته است. در کنار این 
بازیکنان باتجربه برخی از بازیکنان جوان هم به تیم اضافه شده اند که از جمله 

آنها می توان به یعقوب براجعه، عرفان ملاپور و عرفان شیروانی اشاره کرد.
بهادر عبدی کارشناس فوتبال در رابطه با شرایط پرسپولیس اظهار داشت: 
فعالیت نقل و انتقالاتی تیم پرسپولیس را هم می شود مثبت و هم می شود منفی 
ارزیابی کرد. یکی، دو بازیکن مانند مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند که در فوتبال 
ایران نمونه نداشته اند از پرسپولیس جدا شده اند و در مقابل نفرات خوبی هم از 
لحاظ اسمی به تیم اضافه شده اند.او ادامه داد: شاید بازیکنان ورودی پرسپولیس 
از خروجی این تیم کمتر باشند اما نفرات باکیفیتی مانند علیپور و احمدزاده به 
تیم اضافه شده اند که سابقه قهرمانی های زیادی را در کارنامه خود دارند. باید 
ماند و دید که عملکرد بازیکنان جدید و به خصوص خارجی های تیم چگونه 
است و بعد در مورد آن نظر داد اما نباید این را فراموش کنیم که پرسپولیس 
تیم باکیفیتی است و به نظرم پس از استقلال تهران پرُ مهره ترین بازیکنان را 

در ترکیب خود دارد.
پیشکسوت پرسپولیس افزود: استقلال نقل و انتقالات بسیار خوبی داشت و 
مدیران این باشگاه هم نفرات تأثیرگذار تیم خود را نگه داشتند و هم به تقویت 
تیم خود پرداختند. یکی، دو بازیکن جدید استقلال بالاتر از سطح فوتبال آسیا 
هستند و از آنها می توان به عنوان ستاره نام برد. هر ۴ تیم سپاهان، استقلال، 
پرسپولیس و تراکتور در مجموع نفرات خوبی را به خدمت گرفته اند و به نظرم 
فصل جذابی را در پیش داریم.عبدی در خصوص عدم جذب بازیکن در پست 
دفاع چپ پس از جدایی »عبدالکریم حسن« گفت: اینکه یک بازیکن تخصصی 
در پست دفاع چپ جذب شود خیلی بهتر از حضور وحید امیری در این پست 
است. امیری یکی از با کیفیت ترین بازیکنان ۱۰ سال اخیر فوتبال ایران است 
اما زمانی که یک بازیکن تخصصی در این پست بازی کند کارایی بیشتری نسبت 
به امیری خواهد داشت. من شنیده ام که مدیران باشگاه به دنبال جذب بازیکن 
خوب در این پست هستند و به نظرم در چند هفته ابتدایی امیری در این پست 
بازی خواهد کرد و پس از آن بازیکن جدید به کار گرفته می شود. امیدوارم وحید 
امیری مانند سال های اخیر خود امسال هم بتواند کیفیت بالای خود را نشان دهد.

   سامره سرمربی مس کرمان شد
بازیکن سابق استقلال با مدیران مس به توافق رسید و سرمربی این تیم شد.

قاسم شهبا که چند روز پیش از میان فرزاد حسین خانی و آرشش برهانی 
برای هدایت تیم مس کرمان در لیگ یک انتخاب شده بود از سمت خود استعفا 
کرد و به صورت رسمی از این تیم جدا شد. سرمربی سابق مس کرمان در متن 
خداحافظی عنوان کرد که در تلاش بوده تا تیمی منسجم و پر از بازیکنان بومی 
بسازد تا بتواند این تیم را در انتهای فصل به لیگ برتر برساند ولی شرایط لازم 

برای این هدف مهیا نبود. 
باشگاه مس کرمان در پی جدایی او با گزینه های مدنظر خود وارد مذاکره 
شد و در نهایت علی سامره را به عنوان سرمربی جدید مس معرفی کرد. سامره 
سابقه بازی برای تیم استقلال را در کارنامه خود دارد. او در دوران مربیگری 
خود سرمربی نوجوانان و امیدهای استقلال بوده و پارسال به عنوان سرپرست 

استقلال روی نیمکت آن ها نشست. 

 تعداد سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس
سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد که در تاریخ ۲۰ تیرماه در نامه ای رسمی 
به باشگاه پرسپولیس تعداد مجاز استفاده از بازیکنان خارجی را اعلام کرده است.

پیرو انتشار بیانیه ای باشگاه پرسپولیس مبنی بر تعداد سهمیه بازیکنان خارجی 
در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳، سازمان لیگ جهت روشنگری افکار عمومی و جامعه 
فوتبال اعلام کرد در تاریخ ۲۰ تیرماه در نامه ای پاسخ مستند به دستورالعمل 

ناظر بر قراردادها را به مدیریت باشگاه اعلام کرده است.
ضمن این که بعد از این تاریخ نیز با مصوبه جدید کارگروه ناظر بر قراردادها 
یک سهمیه اضافی بازیکن خارجی به تمامی باشگاه های لیگ برتر اختصاص 

پیدا کرده است. 
در تماس با مسئولان سازمان لیگ متوجه شد که سهمیه پرسپولیس برای 

این فصل ۱+۳ بازیکن خارجی است.

  گزینه خط حمله لو رفت
 باشگاه پرسپولیس علاوه بر اقدام برای جذب مدافع چپ خارجی در تلاش 
است تا با توجه به جدایی مهدی عبدی مهاجم خود، یک بازیکن دیگر در این 
پست جذب کند.  ظاهراً باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب لویی فر هرناندز مهاجم 
۲۳ ساله تیم پولیسیا اوکراین و تیم امید ونزوئلا است. این بازیکن که سابقه 
بازی در تیم فوتبال آکادمیا پوئرتو را در کشور خود در کارنامه دارد تاکنون در 
۱۲۸ بازی به میدان رفته که ۴۱ بار موفق شده دروازه حریفان خود را باز کند.  
گفتنی است اگرچه پست اصلی این بازیکن مهاجم هدف است، اما این مهاجم 
ونزوئلایی قابلیت بازی در پست وینگر چپ و راست را نیز دارد و این قابلیت 
هرناندز موضوع جالب توجه و پراهمیت برای خوان کارلوس گاریدو است. از همین 
رو باشگاه پرسپولیس مذاکرات خود را برای جذب این مهاجم آغاز کرده است.

 

 یک روز زودتر در اراک
 با نظر خوان کارلوس گاریدو، تمرین روز شنبه پرسپولیس تعطیل بود تا 
سرخ پوشان بعد از یک اردوی سنگین یک روز را در استراحت بگذرانند. تمرینات 
پرسپولیس از صبح دیروز مجدداً آغاز شد و سرخ پوشان روزی یک جلسه تمرین 
خواهند داشت تا برای بازی با ذوب آهن که روز پنجشنبه در اراک برگزار خواهد 

شد آماده شوند.
 کاروان پرسپولیس روز چهارشنبه تهران را به مقصد اراک ترک خواهد کرد تا 
در هفته اول لیگ برتر روز پنجشنبه در این شهر به مصاف ذوب آهن اصفهان برود.

 

 پرونده ناگی بسته شد
پرسپولیسی ها از طریق شهاب زاهدی مهاجم سابق خود به مذاکره با این 
مدافع نزدیک شدند اما اکنون گفته می شود این گزینه نیز از دسترس خارج شده 
است.درخواست ۶۵۰ هزار دلاری پوشکاش مجارستان برای صدور رضایتنامه و 
۵۵۰ هزار دلاری این بازیکن برای عقد قرارداد در آخرین مذاکره ای که طرفین 
داشته اند، باعث شده تاکنون پرونده سولت ناگی نیز برای حضور در پرسپولیس 
بسته شود. این در حالی است که برخی واسطه های نزدیک به باشگاه بعد از 
اطلاع از نام گزینه مدنظر پرسپولیس، اقداماتی تخریبی را نیز صورت داده بودند 

که در مسیر منتفی شدن این انتقال بی تأثیر نبود. 
با این حال در مرحله پایانی موضوع مربوط به عدم توافق مالی، پرونده 
ناگی را در پرسپولیس بسته است. پرسپولیسی ها از طریق مهاجم سابق خود 
به مذاکره با این مدافع نزدیک شدند اما اکنون گفته می شود این گزینه نیز از 

دسترس خارج شده است. 

 حضور پورعلی در تراکتور رسمی شد
پویا پورعلی به جمع شاگردان اسکوچیچ اضافه شد.

 با اعلام باشگاه تراکتور، پس از مذاکره سعید مظفری زاده، سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه و با طی روند قانونی ثبت قرارداد، پویا پورعلی هافبک دفاعی 

فصل گذشته تیم ملوان با عقد قرارداد ۲ ساله به تراکتور پیوست.
پورعلی سابقه پوشیدن پیراهن تیم های ذوب آهن اصفهان، ملوان بندرانزلی، 

خونه به خونه بابل و فجر سپاسی را در کارنامه دارد.

  دو بازیکن سابق پرسپولیس در نساجی
تیم فوتبال نساجی با دو بازیکن سابق پرسپولیس برای حضور در این تیم 

به توافق رسید.
 سیامک نعمتی هافبک سابق پرسپولیس و تراکتور طی عقد قراردادی به تیم 
فوتبال نساجی پیوست. همچنین حامد پاکدل نیز که فصل گذشته در پیکان 
توپ می زد و در کارنامه خود سابقه حضور در پرسپولیس را دارد با مدیران 
نساجی به توافق نهایی رسیده و به زودی از این بازیکن رونمایی خواهد شد تا 
دو بازیکن سابق پرسپولیس در فصل بیست و چهارم شاگرد ساکت الهامی باشند.

  جدایی بازیکن تازه وارد از ترکیب نساجی!
مدافع تازه جذب شده تیم فوتبال نساجی از جمع شاگردان ساکت الهامی 

جدا شد.
 بابک مرادی بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال هوادار که به تازگی به جمع 
شاگردان ساکت الهامی در نساجی مازندران اضافه شده بود به دلیل برخی از 

مشکلات قرارداد خود را با این باشگاه فسخ کرد.
مرادی در تمرینات روزهای اخیر نساجی هم حضور نداشت و خیلی زود از 

نساجی جدا شد.

محمود رضایی  ایده روز  | -     کارشناس فوتبال ضمن ارزیابی خود از وضعیت نقل و انتقالات صورت گرفته در پرسپولیس، تاکید کرد که 
شرایط استفاده از VAR باید برای همه تیم ها مهیا شود نه فقط سرخابی ها. تیم فوتبال پرسپولیس فصل گذشته توانست عنوان قهرمانی را در 
لیگ برتر به دست آورد و پس از پایان مسابقات، چند تن از بازیکنان اصلی این تیم از جمله علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی 

فر از جمع سرخ پوشان جدا شدند.

آگهی فروش استقلال برای منتظر محمددو روی سکه آقای خوان کارلوس
خوان کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی 
پرسپولیس کمتر از یک ماه قبل از شروع فصل 
تازه فوتبال ایران به عنوان جانشین اوسمار ویرا 
معرفی و با دو مربی جدیدی که همراهش آورده 

بود کارش را شروع کرد.
گاریدو برخلاف مربیان اروپای غربی راحت تر 
از حد تصور – حداقل در ابتدای راه – با 
پرسپولیس و امکانات محدودش راه آمد و 
اصلًا شبیه مربیانی نبود که غر می زنند و مدام 
دوست دارند کمبودها را به روی باشگاه جدید 

خود بیاورند و البته از این طریق مفری برای روزهای تنگ و تاریک خود بسازند.
گاریدو در مواجهه با کمبودهای فوتبال ایران از جمله همین نداشتن ورزشگاه مناسب و استاندارد برای مسابقه مد 
نظر تیمش هم غر نزد و با اینکه تأکید داشت مهم است تیمش کجا بازی کند اما اشاره او به این مسأله با اعتراض و 

توپ و تشر همراه نبود.
گاریدو از همان روزهای نخست از امکانات باشگاه پرسپولیس تمجید کرد و آنچه به او نشان داده بودند را برای شروع 
تمرینات کافی دانست. او در دو مصاحبه نسبتاً مفصلی که داشت )یکی در روز معارفه و دیگری در خلال تمرینات 
پیش فصل( تقریباً از همه چیز راضی بود و اینطور به نظر می رسید که هیچ مشکلی برای پیش بردن اهدافش ندارد.

اما مهم ترین ماجرای مربوط به گاریدو که باعث شد بعد از همان مصاحبه اولش قضاوتی ابتدایی درباره او صورت 
بگیرد انفعال عجیبش در مواجهه با پرسش های نقل و انتقالاتی بود. گاریدو هم روز معارفه هم در مصاحبه بعدی خود 
در محل تمرین تیمش تقریباً هیچ حرفی درباره روند نقل و انتقالات باشگاه، اینکه چقدر از اسکواد تحت اختیارش 
راضی است یا چه ابزار دیگری می خواهد تا تیم تکمیل شود، حرفی نزد. حتی در مصاحبه دوم کار به جایی رسید که 
این مربی بعد از سؤال های پرشمار و متوالی خبرنگاران در بحث نقل و انتقالات، صراحتاً به این جمله اشاره کرد که: 

»احساس می کنم در این نشست خبری سردرگمی وجود دارد«.
گاریدو درباره نقل و انتقالات باشگاهش، اینکه چه بازیکنی می خواهد، کدام بازیکن را نمی خواهد و حتی چند 
بازیکن دیگر نیاز دارد تا تیمش تکمیل شود هیچ حرفی نمی زند و جوابی ندارد. او درباره هر آنچه به این حوزه ارتباط 
پیدا کند طفره می رود و اصطلاحاً مصاحبه های او »تیترخور« نیست چون هیچ حرف مهم و برجسته ای برای مطرح 
کردن ندارد.انفعال گاریدو در این حوزه در نگاه اول البته که جالب به نظر می رسد چرا که شاید برخی رفتار او در این 
مورد بحث برانگیز را حرفه ای تعبیر کنند. از یک سو اما این ذهنیت درباره او وجود دارد که گاریدو برای این سکوت 
و انفعال نقشه دارد و می خواهد تمام مسئولیت های نقل و انتقالاتی را از خودش ساقط کند تا در صورت کسب نتایج 

ضعیف و افتادن در مسیر سقوط راهی برای فرار داشته باشد.

 به این اسامی نگاه کنید: اندونگ، سیلوا، 
کاکوتا، ماشاریپوف، بلانکو و زیلیکیچ. اینها 
اسامی بازیکنان خارجی استقلال در فصل 
جاری هستند. قانون ۵+۱ نیز در قبال 
خارجی های استقلال رعایت شده و اگر 
ماشاریپوف را آسیایی بدانیم، سایر بازیکنان 
از کشورهای غیرآسیایی هستند و در نتیجه 
استقلال می تواند با خیال آسوده از ترکیب 

خارجی های فوق استفاده کند.
در این میان نام سه بازیکن خارجی دیگر 
نیز در فهرست استقلال بود که باشگاه استقلال 

هر یک را به دلیلی از لیست خارج کرد.
کوین یامگا به دلیل مصدومیت از فهرست استقلال کنار رفته و قرار است لااقل تا نیم فصل در لیست 
نهایی نباشد تا اگر به لحاظ فنی آماده و مهیا شد، به ترکیب استقلال بازگردد که احتمالش هم چندان 
 زیاد نیست و پیش بینی می شود که این بازیکن در نهایت بعد از پایان فصل جاری برای همیشه از لیست

 استقلال کنار گذاشته شود.
کیوسفسکی نیز یک دروازه بان بوسنیایی است که قبل از شروع تمرینات استقلال به خدمت گرفته شد اما جواد 
نکونام این دروازه بان را تأیید نکرد و با توجه به اینکه سیدحسین حسینی و خالدآبادی در ترکیب آبی ها حضور 
دارند عملًا شانسی نمی توان برای این دروازه بان در ذهن متصور بود و او نیز از فهرست استقلال کنار گذاشته شد.

اینکه استقلال بتواند از کنار کیوسفسکی درآمدزایی کند، هدف دشواری است چون دروازه بان بوسنیایی خریداری 
شده از سوی استقلال سوابق چندان روشنی در فوتبال ندارد و به همین دلیل تیم های ایرانی نیز خواهان جذب 

این بازیکن نیستند.
ماجرای منتظرمحمد اما متفاوت با دو خارجی دیگر است. این بازیکن که ابتدای فصل پیش به طور قرضی از 
ترکیب آبی ها جدا و به تیم مس رفسنجان پیوست با وجود اینکه از لحاظ اخلاقی چندان مورد تأیید محرم نویدکیا، 
سرمربی مس نیست اما همچنان در فوتبال ایران خواهان دارد و به مانند اغلب بازیکنان عراقی  اگر قدری از لحاظ 
روانی خودش را کنترل کند بازدهی مثبتی خواهد داشت. در واقع منتظرمحمد می تواند برای استقلال یک فرصت 
مناسب باشد تا از کنار فروشش این باشگاه پول دربیاورد که باید دید مأموریت مدیران استقلال برای کسب درآمد 

از این بازیکن به سرانجام خواهد رسید یا اینکه منتظرمحمد نیز بدون خواهان باقی خواهد ماند؟!
اگر این بازیکن به تیم جدیدی نرود، باشگاه استقلال ناچار به پرداخت مطالباتش خواهد بود و از این منظر 

استقلال ممکن است دچار لطمه مالی شود.
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گردشکران در ساحل دریای خزر

پیامبر اکرم )ص( :

اخِتاروا لنُِطَفِکُم، فَإنَِّ الخالَ أحَدُ 
جیعَینِ. الضَّ

برای نطفه های خود، ] همسر 
شایسته [ گزینش کنید؛ چرا 

که دایی، یکی از دو همراه 
]کودک[ است« .
الکافي : ج5 ص332 ح2

شهرداری پارس آباد مغان در نظر دارد مستنداً به مجوز شماره 403/289 ش مورخه 1403/03/10 شورای شهر ، پروژه زیرسازی محلات سطح شهر را از طریق مناقصه عمومی به شرکتها و 
پیمانکاران واجد شرایط طبق شروط ذیل واگذار نماید.

شرایط شرکت در مناقصه:
1- واریز نقدی سپرده شرکت درمناقصه به شماره حساب 3100000883006 یاارائه ضمانت نامه بانکی معتبر)حداقل با اعتبارسه ماهه(

2- در صورت انصراف نفرات اول تا سوم به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
3- شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها بنا به صرفه و صلاح شهرداری مختار است.

4-  تهیه ماشین آلات مورد نیاز برای اجرای پروژه و مصالح استاندارد و اکیپ نیروی انسانی ، مالیات و عوارض حقوق و مزایا و بیمه پرسنل و کسورات قانوني برای اجرای پروژه برعهده برنده 
مناقصه خواهد بود.

5- تامین اعتبار مالی جهت اجرای پروژه از محل اعتبارات داخلی شهرداری میباشد. 
6- اقرار به عدم شمول ممنوعیت موضوع قانون راجع به منع مداخله کارکنان دولت و خوداظهاری در خصوص تکمیل ظرفیت.

7- شرکت کنندگان می بایست بعد از تکمیل مشخصات و ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه ستاد www.setad iran.ir   ، سپرده و یا ضمانت نامه شرکت در مناقصه را در پاکت )الف( 
اسناد مناقصه ، صلاحیت کاري و آخرین تغییرات ، اساسنامه  در پاکت )ب( و برگ پیشنهاد قیمت را در پاکت )ج( و هر سه پاکت را به صورت لاک شده و ممهور داخل یک پاکت بزرگ قرار 

داده و به امور پیمان و قرارداد  شهرداری تحویل دهند .
8- به پیشنهادهای مخدوش، مبهم، مشروط و فاقد سپرده  و یا تحویل خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9- مهلت دریافت اسناد شرکت در مناقصه:         ازمورخه   1403/05/22      تا آخر وقت اداری مورخه    1403/05/25         
10- مهلت قبول پیشنهادها و تحویل اسناد :       از مورخه  1403/05/27      تا آخر وقت اداری مورخه   1403/06/05 

11-  بازگشایي و بررسي پیشنهادها :                     مورخه     1403/06/06     دفتر شهردار  - ساعت 15 بعد از ظهر            
12-  نحوه تهیه و خرید اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت و کسب اطلاعات و نحوه اطلاع رساني صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(  www.setad iran.ir  امکانپذیر 

است. شماره تلفن جهت دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( 021-41934 

  شرح پروژه مطابق با جدول ذیل است

 فراری اولین خودروی الکتریکی خود را تا پایان سال آینده معرفی 
خواهد کرد. به گفته مدیرعامل این شرکت، اولین خودروی الکتریکی 
مارانلو احساس منحصربه فرد خودروهای فراری را از دست نخواهد داد 
و این شرکت از قابلیت های کامل این تکنولوژی برای ایجاد یک تجربه  
رانندگی هیجان انگیز و جذاب استفاده خواهد کرد. بااین حال، تا سال 
۲۰۲۵ نخواهیم دانست که پکیج نهایی این خودرو چگونه است زیرا 
فراری تاکنون حرف زیادی در مورد سوپراسپرت الکتریکی خود نزده 
است. البته تاکنون نمونه های استتار شده  این خودرو هزاران کیلومتر 
مورد آزمایش قرار گرفته اند اما جزئیات بیشتر تا وقتی که به زمانی 
رونمایی نزدیک تر نشویم مشخص نخواهد شد. بااین حال، در ادامه 
مروری خواهیم داشت به هر چیزی که تاکنون در مورد اولین خودروی 

الکتریکی فراری میدانیم.

 طراحی
فراری به دنبال نمایی چشمگیر برای خودروی الکتریکی خود است 
و به همین دلیل، از »جانی یاو« مدیر طراحی سابق اپل و »مارک 
نیوسون« طراح صنعتی برای بهبود ظاهر این ماشین کمک گرفته است. 
اولین نمونه های آزمایشی این خودرو نیز زیر بدنه بشدت اصلاح شده 
مازراتی لوانته با اگزوزهای غیرواقعی در عقب پنهان شده اند اما چون 
پروتوتایپ های خودروی الکتریکی فراری بدنه ای شاسی بلند دارد، 
لزوماً بدین معنا نیست که خودروی نهایی هم یک کراس اوور خواهد 
بود. البته هنوز نمی دانیم فرم نهایی این ماشین چیست ولی انتظار 
می رود برخی ویژگی های کراس اوور مانند مثل روکش های پلاستیکی 
جزئی و افزایش ارتفاع اندک را در آن ببینیم. برای طراحی رندری از 
 خودروی الکتریکی فراری تمام تلاش خود را کرده ایم ولی بااین حال 

جزئیات هنوز مبهم هستند.
درهرحال، اگر بدنه تغییریافته  لوانته نشانه ای از فرم نهایی 

خودروی الکتریکی فراری باشد، این سوپرکار جدید می تواند 
اوورهنگ های کوتاه و تناسبات عضلانی داشته باشد. قوای محرکه  
تمام الکتریکی اما چالش های جدیدی مثل محل نصب باطری ها 
پیش روی طراحان فراری خواهد گذاشت زیرا بسیاری از خودروسازان، 
باطری ها را زیر کف ماشین نصب می کنند که باعث افزایش ارتفاع 
و کلفت شدن کف خودرو می شود؛ بنابراین، مهندسان فراری باید 
برای جانمایی دقیق قطعات این ماشین به منظور بهبود تعادل و 
دینامیک رانندگی تلاش زیادی داشته باشند. در همین راستا، یک 
 پتنت در سال ۲۰۲۲ نشان داد که فراری در حال آزمایش ایده

 نصب بخشی از باطری ها زیر کابین سرنشینان و قرار دائن بخش 
عمده ای از آن در پشت کابین است.

 قوای محرکه
فراری هنوز اعلام نکرده که ترکیب شیمیایی باطری های این خودرو 
چه خواهد بود ولی میدانیم که ایتالیایی ها از باطری های لیتیوم آهن 

فسفات استفاده نخواهند کرد.
 فراری قصد دارد باطری های موردنیاز خود را از یک شرکت کره ای 
بنام SK On بگیرد دو شرکت اخیراً برای ادامه  همکاری تفاهم نامه 
متقابل امضا کرده اند. همچنین هنوز از تعداد موتورها و میزان قدرت 
این خودرو هم خبر نداریم ولی ازآنجایی که فراری پتنت های قوای 
محرکه چهار موتوره را هم به ثبت رسانده، استفاده از چنین ترکیبی 

محتمل خواهد بود.

 صدا
صدای جذاب موتورهای V8 و V12 از زمان تولد فراری تاکنون جزء 
جدانشدنی خودروهای این شرکت بوده اند اما در دوران الکتریکی این 
شرایط تغییر خواهد کرد زیرا دیگر خبری از احتراق سوخت و سیستم 

اگزوز نیست. بااین حال، این شرکت در تلاش است تا برای خودروهای 
الکتریکی خود یک امضای صدایی ویژه ایجاد کند. به گفته  مدیرعامل 
این شرکت، فراری از تکنولوژی الکتریکی با شیوه ای منحصربه فرد برای 

ارائه یک تجربه رانندگی خاص استفاده خواهد کرد.

 رونمایی و فروش
فراری قصد دارد تا پیش از پایان سال ۲۰۲۵ خودروی الکتریکی 
خود را معرفی کند اما هنوز زمان دقیق این کار را اعلام نکرده است. 
بااین حال، احتمالاً این اتفاق در سه ماهه پایانی سال آینده رخ خواهد داد. 
تولید این سوپراسپرت الکتریکی نیز در اوایل سال ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد 
و اولین محصول الکتریکی مارانلو را در همان سال در خیابان ها خواهیم 
دید. فراری حدود دو ماه پیش تأسیسات جدید خود که قرار است اولین 
خودروی الکتریکی این شرکت را در کنار مدل های هیبریدی و بنزینی 

تولید کند در مارانلو افتتاح کرد.

 قیمت
طبق گزارش ها، سوپراسپرت الکتریکی فراری بیش از ۵۰۰ هزار 
دلار قیمت خواهد داشت اما برای دانستن قیمت دقیق باید تا اوایل 
 SF90 سال ۲۰۲۶ صبر کنیم. ممکن است این ماشین قیمتی کمتر از
استراداله داشته باشد اما ازآنجایی که این سوپراسپرت هیبریدی به پایان 
عمر خود رسیده است، هنوز مشخص نیست که خودروی الکتریکی 
فراری در سبد محصولات این شرکت چه جایگاهی خواهد داشت. البته 
فراری به این زودی ها تمام الکتریکی نخواهد شد این شرکت مطابق 
با تقاضا همچنان به تولید و عرضه مدل های بنزینی و هیبریدی ادامه 
خواهد داد هرچند که قرار است تا سال ۲۰۳۵ حدود ۸۰ درصد از 
فروش اسب رقصان مارانلو به مدل های هیبریدی و الکتریکی اختصاص 

پیدا کند.

هرآنچهازسوپراسپرتبرقیفراریمیدانیم
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا با 
کاهش نگرانی ها نسبت به رکود آمریکا و ادامه تنش های 
ژئوپلیتیکی، برای پنجمین روز متوالی افزایش یافت و 
رشد بیش از سه درصدی که هفته گذشته داشت را 

حفظ کرد.
 بهای معاملات نفت برنت با ۲۲ سنت معادل ۰.۳ 
درصد افزایش، به ۷۹ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۳۶ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۲ ۰ 

سنت در هر بشکه رسید.
تونی سایکامور، تحلیلگر بازارهای شرکت آی جی 
در این باره گفت: آمار بهتر از حد مطلوب اقتصاد 
آمریکا که هفته گذشته منتشر شد و نگرانیها را 
نسبت به احتمال وقوع رکود تخفیف داد، از قیمت 
 نفت پشتیبانی کرد. همچنین استمرار تنش های

 ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، عامل دیگری است که از 
قیمت نفت حمایت می کند.

تهاجم رژیم صهیونیستی به غزه، روز شنبه، با حملات 
هوایی به یک مدرسه  و کشته شدن دستکم ۹۰ نفر، 
تشدید شد. با این حال، رژیم اشغالگر مدعی شد آمار 

تلفات بزرگنمایی شده است.
 جنبش مقاومت فلسطین حماس هم روز یکشنبه 
بر مشارکت خود در مذاکرات جدید آتش بس، سایه 

تردید انداخت.
نفت برنت هفته گذشته تحت تاثیر آمار اقتصادی 
مثبت آمریکا و امیدواری بازارها به کاهش نرخ بهره در 
این کشور، بیش از ۳.۵ درصد و شاخص نفت آمریکا، 

بیش از چهار درصد افزایش یافت.
سه مقام بانک مرکزی آمریکا، هفته گذشته اعلام 
کردند به نظر می رسد تورم به حد کافی کاهش 
 یافته تا فدرال رزرو، از ماه آینده، نرخ های بهره 

را کاهش دهد.
بر اساس گزارش رویترز، قیمت های مصرف کننده 
چین در ژوئیه، سریع تر از حد انتظار افزایش یافت و 
تعداد متقاضیان دریافت مزایای بیکاری در آمریکا، هفته 

گذشته، بیش از حد انتظار کاهش یافت.

قیمت نفت برای پنجمین روز 
افزایش یافت

قیمت طلا امروز دوشنبه )۱۲ اگوست( ثابت ماند 
و سرمایه گذاران منتظر آمارهای کلیدی تورم ایالات  
متحده بودند که اواخر این هفته منتشر می شود 
 تا مقدار کاهش احتمالی نرخ بهره فدرال رزرو در

 ماه آینده را بسنجند.
هر اونس طلا تغییر چندانی نداشت و به ۲۴۲۵ 
دلار و ۹۴ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ 
درصد کاهش به ۲۴۶۴ دلار و ۸۰ سنت رسید. 
شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا در روز سه شنبه 
 و پس از آن شاخص قیمت مصرف کننده در روز 

چهارشنبه ارائه خواهد شد.
در   ،CME FedWatch Tool گزارش  اساس  بر 
حال حاضر، بازار حدود ۵۴ درصد احتمال کاهش 
دارد. جذابیت را  ماه سپتامبر  واحدی در   ۵۰ 

 شمش های بدون بازده در محیطی با نرخ بهره پایین 
بیشتر خواهد بود.

رویترز گزارش کرد که تقاضای فیزیکی طلا در هند 
هفته گذشته به دلیل اصلاح قیمت اندکی افزایش یافت، 
اگرچه نوسانات بازار باعث شد برخی از خریداران خرید 
را به تاخیر بیاندازند، در حالی که حق بیمه در چین به 

دلیل خرید امن افزایش یافت.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۶ درصد 
کاهش به ۲۷.۲۹ دلار در هر اونس رسید، پلاتین با ۰.۱ 
درصد افزایش به ۹۲۳.۲۰ دلار رسید و پالادیوم تقریباً 
بدون تغییر در ۹۰۵ دلار آمریکا باقی ماند. بازار طلا در 
حال حاضر با هیجان و استرس دنبال می شود با وجود 
تنش در منطقه شاید در زوهای اینده شاهد بالا رفتن 

قیمت طلا باشیم.

بازار طلای جهانی در آرامش

کمک به افزایش سرمایه صندوق نوآوری و 
شکوفایی و یا سرمایه گذاری مشترک با مدیریت 

صندوق، مشمول اعتبار مالیاتی می شود.
دکتر محمدصادق خیاطیان، رئیس هیلت عامل 
صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با 
بیان این که با تصویب هیات وزیران کمک به 
افزایش سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی مشمول 
اعتبار مالیاتی می شود، افزود: بر اساس بند ب ماده 
۹۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت، در راستای تقویت 
نظام تأمین مالی نوآوری، کمک به افزایش سرمایه 
صندوق نوآوری و شکوفایی یا سرمایه گذاری مشترک 
با مدیریت صندوق، به عنوان مصادیق جزء )۲( بند 
»ت« ماده )۱۱( قانون جهش تولید دانش بنیان 

محسوب می شود.
وی ادامه داد: برهمین اساس و بر اساس مصوبه 
هیات وزیران، کمک به افزایش سرمایه صندوق 
نوآوری و شکوفایی و یا مشارکت در انجام طرح هایی 
که با مدیریت این صندوق انجام می شود، )موضوع 
ماده ۹۹ برنامه هفتم پیشرفت(، مشمول اعتبار 

مالیاتی می شود.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی اظهار امیدواری 
کرد که با اجرای این مصوبه، توان حمایتی و 
سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی با توجه 
به افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان به ۱۰ هزار 
شرکت، نسبت به گذشته افزایش یابد و همچون 
گذشته، دغدغه مالی آخرین نگرانی شرکت های 

دانش بنیان ایران باشد.
به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و 
شکوفایی، خیاطیان خاطرنشان کرد: بر اساس این 
مصوبه، اعتبار مالیاتی به شرکت هایی که این کمک 
را انجام دهند، در هر سال معادل با کمک انجام شده 
در همان سال مالی با قابلیت انتقال به سنوات آتی، 
به صورت قطعی اعطا می شود و برخلاف مصوبه 
قبلی نیاز به اجرای طرح خاص و حسابرسی ندارند. 

یک مطالعه جدید نشان می دهد که اسب ها 
می توانند برنامه ریزی کنند و استراتژی داشته باشند.

یک مطالعه جدید نشان می دهد که اسب ها 
باهوش تر از آن چیزی هستند که پیش از این تصور 
می شد، زیرا مشاهده شده است که به سرعت با یک 
بازی مبتنی بر جایزه با قوانین متغیر سازگار می شوند.

به نقل از بی بی سی، محققان دانشگاه ناتینگهام 
ترنت)NTU( بیان کرده اند که از اینکه چگونه اسب ها 
به سرعت بازی را درک می کنند شگفت زده شده اند 
و این نظریه های قبلی مبنی بر اینکه مغز اسب ها 
فقط به محرک های فوری پاسخ می دهد و به اندازه 
کافی برای داشتن استراتژی پیچیده نیست، را زیر پا 
می گذارد.به گفته محققان، یافته های جدید می تواند 
به برنامه های آموزشی بهتر برای اسب ها و بهبود رفاه 
آنها منجر شود.در این مطالعه ۲۰ اسب حضور داشتند 
که ابتدا به دلیل لمس یک تکه کارت با بینی خود 
جایزه دریافت کردند. در مرحله دوم، یک »چراغ 

توقف« معرفی شد.
 و قانون تغییر کرد به طوری که تنها در صورتی که 
چراغ خاموش بود، کارت را لمس می کردند، پاداش 
می گرفتند.این چراغ رفتار اسب ها را تغییر نداد، زیرا 
مشاهده شد که آنها بدون توجه به وضعیت نور، کارت 
را لمس می کنند. البته تا زمانی که قوانین برای بار 
سوم تغییر کرد. در مرحله نهایی، محققان برای لمس 

کارت در حالی که چراغ توقف روشن بود.

کمک به افزایش سرمایه 
صندوق نوآوری مشمول 

اعتبار مالیاتی می شود

اسب ها می توانند برنامه و 
استراتژی داشته باشند!

شرح پروژه

زیرسازی محلات شامل : خیابان 35 متری مابین شهرک فجر و باوفا ، خیابان مهر 
امام رضا ، محله بیوک خانلو ، محمدرضالو ، زمین پناهی ، خیابان پایین دست آزدگان 

، کوچه 1 مطهری ، زمین نمازی ، 24 متری شهرک فجر کارگری و فرهنگیان ، 50 
متری صفری ، کوچه مسجد ائمه ، محله دانه های روغنی و ایثارگران

فهرست بهای راه ، راه 7 ماه6/630/000/000 
آهن و باند فرودگاه 1403 132/559/954/000

برآورد اولیه 
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مدت اجراء
پروژه
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ف
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